
 

VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního 
vzdělávání a flexibilních forem vzdělávání 
Specifický cíl C1. Zlepšení prostupnosti vzdělání na úrovni vysokých škol pomocí 
mikrocertifikátů (microcredentials) 

Projekt NPO registrační číslo NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022 

Výstup č. 5, vazba na cíl projektu č. 6 
 

 

 

 

 

 

 

Společný on-line katalog kurzů  

– napojení na katalog 

 
Veterinární univerzita Brno 

 

 

 

  



 

   
 

Shrnutí výsledků spojených se společným výstupem projektu „Společný 
on-line katalog kurzů“ na Veterinární univerzitě Brno 

 

Veterinární univerzita Brno se připravila na připojení ke „Společnému on-line katalogu kurzů“ 
(dále jen „katalog“), který je společným výstupem projektu a bude zdokladován koordinátorem 
Univerzitou Karlovou. 

Příprava připojení byla zaměřena zejména na obsahovou stránku věci. Na VETUNI byla provedena 
analýza kurzů celoživotního vzdělávání (Interní katalog kurzů celoživotního vzdělávání Veterinární 
univerzity Brno), na základě, které bylo určeno, které kurzy budou do katalogu vstupovat. Dále 
proběhla kontrola schopnosti poskytovat do katalogu kompletní data o kurzech (viz Interní 
katalog kurzů celoživotního vzdělávání). 

Stávající relevantní kurzy Atestačního a specializačního vzdělávání byly evidovány v systému 
IS/STAG, jehož propojení s vytvářeným katalogem zajistí Západočeská univerzita v Plzni. Nově 
vytvářené kurzy Klinického vzdělávání budou vkládány v závislosti na jejich dokončování v rámci 
realizace specifického cíle A4. 

V rámci realizace na VETUNI byla provedena kompletní připravenost na připojení. Po dokončení 
prací ze strany Univerzity Karlovy bude dokončeno i technické připojení, které však již nezávisí 
přímo na VETUNI, ale zejména na provedení poskytovatelem IS/STAG Západočeské univerzitě 
v Plzni. Na straně VETUNI byla zajištěna podpora posílením realizačního týmu o kompetentní 
osoby. 

  



 

   
 

Data pro Společný on-line katalog kurzů poskytnutá Veterinární univerzitou Brno 

Veterinární univerzita Brno vložila data o stávajících kurzech do IS/STAG, který bude propojen 
s katalogem. 
 
 

 

 



 

VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního 
vzdělávání a flexibilních forem vzdělávání 
Specifický cíl C1. Zlepšení prostupnosti vzdělání na úrovni vysokých škol pomocí 
mikrocertifikátů (microcredentials) 

Projekt NPO registrační číslo NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022 

Výstup č. 5, vazba na cíl projektu č. 6 
 

 

 

 

 

 

Interní katalog kurzů celoživotního vzdělávání 
Veterinární univerzita Brno 

 

 

 

 



KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Atestační a specializační vzdělávání – Atestační studium I. stupně 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace    ☐NE

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 176/2023 Sb., Vyhláška o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění 
a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních 
činností, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem 
celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Atestační studium I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří pracují 
anebo hodlají pracovat jako úřední veterinární lékaři. Vzdělávání je 
společné pro všechny účastníky tohoto stupně (bez specializace). Výuka je 
organizována formou týdenního soustředění k bloku veřejné veterinářství 
a veterinární hygiena s laboratorní diagnostikou ve veterinární hygieně 
a týdenního soustředění k bloku epizootologie a pohoda zvířat 
s laboratorní diagnostikou v epizootologii. Na závěr tohoto stupně studia 
se účastnící podrobují závěrečné atestační zkoušce před zkušební komisí, 
výsledek zkoušky se hodnotí stupněm: zkouška složena nebo zkouška 
nesložena. Na základě úspěšně složené atestační zkoušky vydá Státní 
veterinární správa účastníkovi osvědčení o získání atestace I. stupně. 

Vzdělávací předměty Atestačního studia I. stupně představují předměty 
společné pro všechny účastníky tohoto celoživotního vzdělávání: Veřejné 
veterinářství a ochrana zvířat proti týrání, Veterinární hygiena 
a laboratorní diagnostika ve veterinární hygieně, Epizootologie 
a laboratorní diagnostika v epizootologii. 

Veřejné veterinářství a ochrana zvířat proti týrání – předmět zahrnuje 
zejména problematiku právních předpisů veterinární péče, ochrany zvířat 
proti týrání, zdravotní nezávadnosti potravin a surovin živočišného 
původu, veterinární asanace a ochrany životního prostředí, veterinárního 
dozoru, projednávání správních deliktů, přestupků a trestných činů, 
a ukládání pokut a nápravných opatření, struktury Státní veterinární 
správy, odbornou veterinární činnost.  

Veterinární hygiena a laboratorní diagnostika ve veterinární hygieně – 
předmět zahrnuje zejména problematiku požadavků na potraviny 
a suroviny živočišného původu, požadavků na potravinářské podniky, 



problematiku veterinárního hygienického dozoru, laboratorní diagnostiky 
ve veterinární hygieně. 

Epizootologie a laboratorní diagnostika v epizootologii – předmět 
zahrnuje zejména problematiku nebezpečných nákaz přežvýkavců, prasat, 
koní, drůbeže, masožravců, zvěře, ryb a včel, problematiku 
epizootologického dozoru, laboratorní diagnostiky v epizootologii, 
likvidace ohnisek nebezpečných nákaz, pohotovostních plánů a prevence 
před nebezpečnými nákazami. 

Garant: MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Úřední veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři 

Forma: ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online)

Frekvence konání: 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 80h, 80 + 1755 + 120 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 80 hodin přímé výuky 
(dva týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti úředního veterinárního lékaře anebo činnosti umožňující získat 
praktické zkušenosti a dovednosti v oblasti činností úředního 
veterinárního lékaře a dále okolo 120 hodin přípravy na složení závěrečné 
zkoušky Atestačního studia I. stupně.  

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje  ☒Univerzita   ☒ Jiné pracoviště: SVS

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE

Doklad vydává: SVS – osvědčení, případný mikrocertifikát VETUNI 

Další důležité 
informace: 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium je organizován Státní veterinární správou ve spolupráci 
s Veterinární univerzitou Brno. Ze strany Státní veterinární správy určuje 
další podmínky vzdělávání ústřední ředitel Státní veterinární správy, 
ze strany Veterinární univerzity Brno je program celoživotního vzdělávání 
na úrovni univerzity pod kontrolou Rady pro vnitřní hodnocení, na úrovni 
programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro celoživotního 
vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou garanta programu 
celoživotního vzdělávání – Atestační studium. 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium se člení do dvou částí, a to základní části (Atestační 
studium I. stupně) a specializační části (Atestační studium II. stupně). 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat



Porovnání s návrhem metodiky EU 
Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 

Ne, zdůvodnění 
Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano 
Název mikropověření ano 
Země/region emitenta ano 
Udělující orgán VETUNI 
Datum vydání ano 
Výsledky učení ano 
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení 
výsledků učení (v kreditech 
ECTS, kdykoli je to možné) 

30 

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7 

Typ hodnocení Splnil/Nesplnil (A-E/F) 
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní 

Typ zajištění kvality 
používaný k podpoře 
mikropověření 

RVH 

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Atestační studium I. stupně 
je určeno veterinárním 
lékařům, kteří pracují anebo 
hodlají pracovat jako úřední 
veterinární lékaři. 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez 
dozoru bez ověření identity, 
pod dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem 
online nebo na místě s 
ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 

Dosažená známka A-E
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně 

Další informace 
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky ☒ANO ☐NE

Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 
prvky 

☒ANO ☐NE



KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Atestační a specializační vzdělávání – Atestační studium II. stupně – 
obor: epizootologie a pohoda zvířat 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace    ☐NE

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 176/2023 Sb., Vyhláška o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění 
a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních 
činností, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem 
celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Atestační studium II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří získali 
atestaci I. stupně. Studium se uskutečňuje ve třech specializačních 
oborech: veterinární hygiena, epizootologie a pohoda zvířat, laboratorní 
diagnostika. Je organizováno formou týdenního soustředění se zaměřením 
na příslušnou specializační část a dále zahrnuje vypracování atestační 
práce. Atestační práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou 
účastník prokazuje svou odbornou úroveň ve zvolené specializaci. Na závěr 
tohoto stupně studia se účastníci podrobují závěrečné atestační zkoušce 
před zkušební komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm: zkouška 
složena nebo zkouška nesložena. Na základě úspěšně složené atestační 
zkoušky vydá Státní veterinární správa účastníkovi osvědčení o získání 
atestace II. stupně. 

Vzdělávací předměty Atestačního studia II. stupně představují předměty 
příslušné specializace:  
Epizootologie a pohoda zvířat - předmět zahrnuje zejména problematiku 
epizootologického dozoru s důrazem na chovy zvířat, přepravu zvířat 
a porážení zvířat, dále na živočišné produkty a vedlejší živočišné produkty, 
které nejsou určeny k výživě lidí, dále o ochranu státního území před 
zavlečením nákaz, činnost mobilní jednotky pro likvidaci nebezpečných 
nákaz, a dále na diagnostiku nákaz, na řešení modelových případů 
prevence a zdolávání vybraných nákaz a vyhodnocování aktuální nákazové 
situace. Předmět také zahrnuje problematiku ochrany zvířat proti týrání 
hospodářských zvířat, zvířat v zájmových chovech, zvířat volně žijících a 
pokusných zvířat, veterinárního dozoru nad ochranou zvířat proti týrání, 



 

projednávání správních deliktů, přestupků a trestných činů, a ukládání 
pokut a nápravných opatření v oblasti ochrany zvířat. 
 

Garant: MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy, VETUNI, SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Úřední veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři 

Atestační studium II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří získali 

atestaci I. stupně. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 40h, 40 + 1755 + 120 + 40 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 
1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 40 hodin přímé výuky (jeden 
týden výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
úředního veterinárního lékaře anebo činnosti umožňující získat praktické 
zkušenosti a dovednosti v oblasti činností úředního veterinárního lékaře, 
dále okolo 120 hodin sepisování atestační práce a dále okolo 40 hodin 
přípravy na složení závěrečné zkoušky Atestačního studia II. stupně.  

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol, Atestační 

práce, Posudky školitelů a oponentů 

Organizuje               ☒Univerzita   ☒ Jiné pracoviště: SVS 

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: SVS – osvědčení, případný mikrocertifikát VETUNI 

Další důležité 
informace: 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium je organizován Státní veterinární správou ve spolupráci 
s Veterinární univerzitou Brno. Ze strany Státní veterinární správy určuje 
další podmínky vzdělávání ústřední ředitel Státní veterinární správy, ze 
strany Veterinární univerzity Brno je program celoživotního vzdělávání na 
úrovni univerzity pod kontrolou Rady pro vnitřní hodnocení, na úrovni 
programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro celoživotního 
vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou garanta programu 
celoživotního vzdělávání – Atestační studium. 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium se člení do dvou částí, a to základní části (Atestační 
studium I. stupně) a specializační části (Atestační studium II. stupně). 

 
 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta Ano  
Název mikropověření Ano  
Země/region emitenta Ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání Ano  
Výsledky učení Ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil/Nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/Hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Atestační studium II. stupně 
je určeno veterinárním 
lékařům, kteří získali atestaci 
I. stupně. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem online 
nebo na místě s ověřením 
identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 

 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

Samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky ☒ANO                 ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky 
☒ANO                 ☐NE 

 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Atestační a specializační vzdělávání – Atestační studium II. stupně – 
obor: epizootologie a pohoda zvířat 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace    ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 176/2023 Sb., Vyhláška o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění 
a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních 
činností, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem 
celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 
 
Atestační studium II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří získali 
atestaci I. stupně. Studium se uskutečňuje ve třech specializačních 
oborech: veterinární hygiena, epizootologie a pohoda zvířat, laboratorní 
diagnostika. Je organizováno formou týdenního soustředění se zaměřením 
na příslušnou specializační část a dále zahrnuje vypracování atestační 
práce. Atestační práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou 
účastník prokazuje svou odbornou úroveň ve zvolené specializaci. Na závěr 
tohoto stupně studia se účastníci podrobují závěrečné atestační zkoušce 
před zkušební komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm: zkouška 
složena nebo zkouška nesložena. Na základě úspěšně složené atestační 
zkoušky vydá Státní veterinární správa účastníkovi osvědčení o získání 
atestace II. stupně. 

 
Vzdělávací předměty Atestačního studia II. stupně představují předměty 
příslušné specializace:  
Epizootologie a pohoda zvířat - předmět zahrnuje zejména problematiku 
epizootologického dozoru s důrazem na chovy zvířat, přepravu zvířat 
a porážení zvířat, dále na živočišné produkty a vedlejší živočišné produkty, 
které nejsou určeny k výživě lidí, dále o ochranu státního území před 
zavlečením nákaz, činnost mobilní jednotky pro likvidaci nebezpečných 
nákaz, a dále na diagnostiku nákaz, na řešení modelových případů 
prevence a zdolávání vybraných nákaz a vyhodnocování aktuální nákazové 
situace. Předmět také zahrnuje problematiku ochrany zvířat proti týrání 
hospodářských zvířat, zvířat v zájmových chovech, zvířat volně žijících a 
pokusných zvířat, veterinárního dozoru nad ochranou zvířat proti týrání, 



 

projednávání správních deliktů, přestupků a trestných činů, a ukládání 
pokut a nápravných opatření v oblasti ochrany zvířat. 
 

Garant: MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy, VETUNI, SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Úřední veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři 

Atestační studium II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří získali 

atestaci I. stupně. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 40h, 40 + 1755 + 120 + 40 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 
1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 40 hodin přímé výuky (jeden 
týden výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
úředního veterinárního lékaře anebo činnosti umožňující získat praktické 
zkušenosti a dovednosti v oblasti činností úředního veterinárního lékaře, 
dále okolo 120 hodin sepisování atestační práce a dále okolo 40 hodin 
přípravy na složení závěrečné zkoušky Atestačního studia II. stupně.  

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol, Atestační 

práce, Posudky školitelů a oponentů 

Organizuje               ☒Univerzita   ☒ Jiné pracoviště: SVS 

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: SVS – osvědčení, případný mikrocertifikát VETUNI 

Další důležité 
informace: 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium je organizován Státní veterinární správou ve spolupráci 
s Veterinární univerzitou Brno. Ze strany Státní veterinární správy určuje 
další podmínky vzdělávání ústřední ředitel Státní veterinární správy, ze 
strany Veterinární univerzity Brno je program celoživotního vzdělávání na 
úrovni univerzity pod kontrolou Rady pro vnitřní hodnocení, na úrovni 
programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro celoživotního 
vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou garanta programu 
celoživotního vzdělávání – Atestační studium. 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium se člení do dvou částí, a to základní části (Atestační 
studium I. stupně) a specializační části (Atestační studium II. stupně). 

 
 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta Ano  
Název mikropověření Ano  
Země/region emitenta Ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání Ano  
Výsledky učení Ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil/Nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/Hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Atestační studium II. stupně 
je určeno veterinárním 
lékařům, kteří získali atestaci 
I. stupně. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem online 
nebo na místě s ověřením 
identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 

 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

Samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky ☒ANO                 ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky 
☒ANO                 ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Atestační a specializační vzdělávání – Atestační studium II. stupně – 
obor: laboratorní diagnostika 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace    ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 176/2023 Sb., Vyhláška o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění 
a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních 
činností, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem 
celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 
 
Atestační studium II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří získali 
atestaci I. stupně. Studium se uskutečňuje ve třech specializačních 
oborech: veterinární hygiena, epizootologie a pohoda zvířat, laboratorní 
diagnostika. Je organizováno formou týdenního soustředění se zaměřením 
na příslušnou specializační část a dále zahrnuje vypracování atestační 
práce. Atestační práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou 
účastník prokazuje svou odbornou úroveň ve zvolené specializaci. Na závěr 
tohoto stupně studia se účastníci podrobují závěrečné atestační zkoušce 
před zkušební komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm: zkouška 
složena nebo zkouška nesložena. Na základě úspěšně složené atestační 
zkoušky vydá Státní veterinární správa účastníkovi osvědčení o získání 
atestace II. stupně. 

 
Vzdělávací předměty Atestačního studia II. stupně představují předměty 
příslušné specializace:  
Laboratorní diagnostika - předmět zahrnuje zejména problematiku 
laboratorní diagnostiky ve veterinární péči, odběr vzorků, balení, 
označování a zasílání vzorků, jejich zpracování a vyšetřování laboratorními 
metodami ve veterinární diagnostice (zejména patoanatomické, 
histologické, mikroskopické, virologické, bakteriální, mykologické, 
parazitární, fyzikálně chemické, instrumentální, a dále zpracování výsledků 
a jejich interpretaci, uspořádání laboratoří pro veterinární diagnostiku, 
jejich činnost, povolení k činnosti a akreditace.  

Garant: MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy, VETUNI, SVÚ a jiní 



 

Cílová skupina: Úřední veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři 
Atestační studium II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří získali 
atestaci I. stupně. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 40h, 40 + 1755 + 120 + 40 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 
1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 40 hodin přímé výuky (jeden 
týden výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
úředního veterinárního lékaře anebo činnosti umožňující získat praktické 
zkušenosti a dovednosti v oblasti činností úředního veterinárního lékaře, 
dále okolo 120 hodin sepisování atestační práce a dále okolo 40 hodin 
přípravy na složení závěrečné zkoušky Atestačního studia II. stupně.  

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol, Atestační 

práce, Posudky školitelů a oponentů 

Organizuje               ☒Univerzita   ☒ Jiné pracoviště: SVS 

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: SVS – osvědčení, případný mikrocertifikát VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium je organizován Státní veterinární správou ve spolupráci 
s Veterinární univerzitou Brno. Ze strany Státní veterinární správy určuje 
další podmínky vzdělávání ústřední ředitel Státní veterinární správy, 
ze strany Veterinární univerzity Brno je program celoživotního vzdělávání 
na úrovni univerzity pod kontrolou Rady pro vnitřní hodnocení, na úrovni 
programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro celoživotního 
vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou garanta programu 
celoživotního vzdělávání – Atestační studium. 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium se člení do dvou částí, a to základní části (Atestační 
studium I. stupně) a specializační části (Atestační studium II. stupně). 

 
 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta Ano  
Název mikropověření Ano  
Země/region emitenta Ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání Ano  
Výsledky učení Ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení 
výsledků učení (v kreditech 
ECTS, kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil/Nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/Hybridní  

Typ zajištění kvality 
používaný k podpoře 
mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Atestační studium II. stupně je 
určeno veterinárním lékařům, 
kteří získali atestaci I. stupně. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez 
dozoru bez ověření identity, 
pod dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem 
online nebo na místě s 
ověřením identity) 

Kontrola bez ověření totožnosti  

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

Samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky ☒ANO                 ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky 
☒ANO                 ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Atestační a specializační vzdělávání – Atestační studium II. stupně – 
obor: veterinární hygiena 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace    ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 176/2023 Sb., Vyhláška o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění 
a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních 
činností, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem 
celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 
 
Atestační studium II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří získali 
atestaci I. stupně. Studium se uskutečňuje ve třech specializačních 
oborech: veterinární hygiena, epizootologie a pohoda zvířat, laboratorní 
diagnostika. Je organizováno formou týdenního soustředění se zaměřením 
na příslušnou specializační část a dále zahrnuje vypracování atestační 
práce. Atestační práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou 
účastník prokazuje svou odbornou úroveň ve zvolené specializaci. Na závěr 
tohoto stupně studia se účastníci podrobují závěrečné atestační zkoušce 
před zkušební komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm: zkouška 
složena nebo zkouška nesložena. Na základě úspěšně složené atestační 
zkoušky vydá Státní veterinární správa účastníkovi osvědčení o získání 
atestace II. stupně. 

 
Vzdělávací předměty Atestačního studia II. stupně představují předměty 
příslušné specializace:  
Veterinární hygiena - předmět zahrnuje zejména problematiku zdravotní 
a hygienické nezávadnosti potravin a surovin živočišného původu 
z pohledu veterinárního dozoru se zaměřením zejména na maso skotu, 
ovcí a koz, prasat, drůbeže, farmové zvěře a volně žijící zvěře a výrobky 
z nich, mléko a mléčné výrobky, vejce a vaječné výrobky, med a výrobky 
z něj, produkty rybolovu a výrobky z nich, tuky a výrobky z nich, laboratorní 
vyšetřování potravin, požadavky na potravinářské podniky, výkon 
veterinárního dozoru, postihy ukládané orgány veterinární správy. 

Garant: MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy, VETUNI, SVÚ a jiní 



 

Cílová skupina: Úřední veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři 

Atestační studium II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří získali 

atestaci I. stupně. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 40h, 40 + 1755 + 120 + 40 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 
1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 40 hodin přímé výuky (jeden 
týden výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
úředního veterinárního lékaře anebo činnosti umožňující získat praktické 
zkušenosti a dovednosti v oblasti činností úředního veterinárního lékaře, 
dále okolo 120 hodin sepisování atestační práce a dále okolo 40 hodin 
přípravy na složení závěrečné zkoušky Atestačního studia II. stupně.  

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol, Atestační 

práce, Posudky školitelů a oponentů 

Organizuje               ☒Univerzita   ☒ Jiné pracoviště: SVS 

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: SVS – osvědčení, případný mikrocertifikát VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium je organizován Státní veterinární správou ve spolupráci 
s Veterinární univerzitou Brno. Ze strany Státní veterinární správy určuje 
další podmínky vzdělávání ústřední ředitel Státní veterinární správy, 
ze strany Veterinární univerzity Brno je program celoživotního vzdělávání 
na úrovni univerzity pod kontrolou Rady pro vnitřní hodnocení, na úrovni 
programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro celoživotního 
vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou garanta programu 
celoživotního vzdělávání – Atestační studium. 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Atestační studium se člení do dvou částí, a to základní části (Atestační 
studium I. stupně) a specializační části (Atestační studium II. stupně). 

 
 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta Ano  
Název mikropověření Ano  
Země/region emitenta Ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání Ano  
Výsledky učení Ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení 
výsledků učení (v kreditech 
ECTS, kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil/Nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/Hybridní  

Typ zajištění kvality 
používaný k podpoře 
mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Atestační studium II. stupně je 
určeno veterinárním lékařům, 
kteří získali atestaci I. stupně. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez 
dozoru bez ověření identity, 
pod dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem 
online nebo na místě s 
ověřením identity) 

Kontrola bez ověření totožnosti  

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

Samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky ☒ANO                 ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky 
☒ANO                 ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání I. stupně – obor: Choroby drůbeže a králíků 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby drůbeže a králíků se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání 
Veterinární univerzity Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Veterinární univerzity 
Brno. 

Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. Klinické 
vzdělávání I. stupně je organizováno formou soustředění ve 2týdenních 
odborných blocích o celkovém rozsahu 70 hodin. Výuka zahrnuje výuku 
problematiky chovu, výživy, zoohygieny, genetiky, imunologie, 
reprodukčních poruch, infekčních a parazitárních onemocnění, dále 
klinické, patomorfologické a laboratorní diagnostiky onemocnění, 
problematiku naplňování veterinárních právních předpisů v klinické 
veterinární praxi, problematiku ochrany zvířat proti týrání a pohody zvířat, 
preventivní opatření u faremně chovaných zvířat, a dále řešení skutečných 
i modelových praktických případů z praxe. Na závěr klinického vzdělávání 
I. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební 
komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky obdrží účastníci 
Osvědčení o získání klinického vzdělání I. stupně pro Choroby drůbeže 
a králíků. Toto osvědčení opravňuje veterinárního lékaře používat 
označení praktický veterinární lékař pro Choroby drůbeže a králíků. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 



 

1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 70h, 70 + 1755 + 130 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 70 hodin přímé výuky 
(2 týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti veterinárního lékaře a dále okolo 130 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání I. stupně. 
 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby drůbeže a králíků je organizován jako nepovinné vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je 
určeno k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Na program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby drůbeže a králíků navazuje program Klinického 
vzdělávání II. stupně pro obor Choroby drůbeže a obor Choroby faremně 
chovaných králíků, představující vyšší stupeň obtížnosti na úrovni 
specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.    

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
 
 

Porovnání s návrhem metodiky EU 
Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 

Ne, zdůvodnění 



 

Povinné prvky Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné prvky Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
I. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 
3 roky praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení 
nemocem zvířat, 
přičemž nejméně 1 rok 
této praxe vykonávají 
souvisle v období 
bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem online 
nebo na místě s ověřením 
identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 

samostatně  



 

stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 
Další informace   

ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 

volitelné prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání I. stupně – obor: Choroby koní 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby koní se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře působící 
v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, 
Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. Klinické 
vzdělávání I. stupně je organizováno formou soustředění ve 2týdenních 
odborných blocích o celkovém rozsahu 70 hodin. Výuka zahrnuje výuku 
problematiky interní veterinární medicíny, anesteziologie, zobrazovací 
diagnostiky, chirurgie a ortopedie, porodnictví, gynekologie a andrologie, 
infekčních a parazitárních onemocnění, dále klinické, patomorfologické 
a laboratorní diagnostiky onemocnění, problematiku naplňování 
veterinárních právních předpisů v klinické veterinární praxi, problematiku 
ochrany zvířat proti týrání a pohody zvířat, a dále řešení skutečných 
i modelových praktických případů z praxe. Na závěr klinického vzdělávání 
I. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební 
komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky obdrží účastníci 
Osvědčení o získání klinického vzdělání I. stupně pro Choroby koní. Toto 
osvědčení opravňuje veterinárního lékaře používat označení praktický 
veterinární lékař pro Choroby koní. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 



 

1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 70h, 70 + 1755 + 130 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 70 hodin přímé výuky 
(2 týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti veterinárního lékaře a dále okolo 130 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání I. stupně. 
 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby koní je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Na program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby koní navazuje program Klinického vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby koní, představující vyšší stupeň obtížnosti na úrovni 
specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
 
 

Porovnání s návrhem metodiky EU 
Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 

Ne, zdůvodnění 
Povinné prvky Identifikace studenta ano  



 

Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení 
výsledků učení (v kreditech 
ECTS, kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality 
používaný k podpoře 
mikropověření 

RVH  

Volitelné prvky Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
I. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 3 roky 
praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez 
dozoru bez ověření identity, 
pod dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem 
online nebo na místě s 
ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 

samostatně  



 

stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 
Další informace   

ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 

volitelné prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání I. stupně – obor: Choroby psů a koček 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby psů a koček se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání 
Veterinární univerzity Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Veterinární univerzity 
Brno. 
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. Klinické 
vzdělávání I. stupně je organizováno formou soustředění ve 2týdenních 
odborných blocích o celkovém rozsahu 70 hodin. Výuka zahrnuje výuku 
problematiky interní veterinární medicíny, anesteziologie, zobrazovací 
diagnostiky, chirurgie a ortopedie, porodnictví, gynekologie a andrologie, 
infekčních a parazitárních onemocnění, dále klinické, patomorfologické 
a laboratorní diagnostiky onemocnění, problematiku naplňování 
veterinárních právních předpisů v klinické veterinární praxi, problematiku 
ochrany zvířat proti týrání a pohody zvířat, a dále řešení skutečných 
i modelových praktických případů z praxe. Na závěr klinického vzdělávání 
I. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební 
komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky obdrží účastníci 
Osvědčení o získání klinického vzdělání I. stupně pro Choroby psů a koček. 
Toto osvědčení opravňuje veterinárního lékaře používat označení 
praktický veterinární lékař pro Choroby psů a koček.  
 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na 
klinické rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž 



 

nejméně 1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 70h, 70 + 1755 + 130 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 70 hodin přímé výuky 
(2 týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti veterinárního lékaře a dále okolo 130 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání I. stupně. 
 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby psů a koček je organizován jako nepovinné vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je 
určeno k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Na program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby psů a koček navazuje program Klinického vzdělávání 
II. stupně pro obor Choroby psů a obor Choroby koček, představující vyšší 
stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných znalostí, zkušeností 
a dovedností.  

 
Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení 
výsledků učení (v kreditech 
ECTS, kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality 
používaný k podpoře 
mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
I. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, kteří 
mají nejméně 3 roky praxe 
v oboru veterinárního 
lékařství zaměřené 
na klinické rozpoznávání, 
léčení a předcházení 
nemocem zvířat, přičemž 
nejméně 1 rok této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez 
dozoru bez ověření identity, 
pod dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem 
online nebo na místě s 
ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  



 

Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 

volitelné prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání I. stupně – obor: Choroby plazů, exotických ptáků 
a drobných savců 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby plazů, exotických ptáků a drobných savců se řídí 
zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou č. 331/2021 Sb., 
o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře působící v klinickém 
veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, 
Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. Klinické 
vzdělávání I. stupně je organizováno v celkovém rozsahu 70 hodin. Výuka 
zahrnuje výuku problematiky interní veterinární medicíny, anesteziologie, 
zobrazovací diagnostiky, chirurgie a ortopedie, porodnictví, gynekologie 
a andrologie, infekčních a parazitárních onemocnění, dále klinické, 
patomorfologické a laboratorní diagnostiky onemocnění, problematiku 
ochrany zvířat proti týrání a pohody zvířat, a dále řešení skutečných 
i modelových praktických případů z praxe. Na závěr klinického vzdělávání 
I. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební 
komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky obdrží účastníci 
Osvědčení o získání klinického vzdělání I. stupně pro Choroby plazů, 
exotických ptáků a drobných savců. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení praktický veterinární lékař 
pro Choroby plazů, exotických ptáků a drobných savců.  
 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů, Státní Veterinární 
správy, VETUNI, SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 



 

1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 70h, 70 + 1755 + 130 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 70 hodin přímé výuky 
(2 týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti veterinárního lékaře a dále okolo 130 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání I. stupně. 
 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby plazů, exotických ptáků a drobných savců je organizován jako 
nepovinné vzdělávání pro veterinární lékaře působící v klinickém 
veterinárním lékařství, které je určeno k prohloubení úrovně znalostí 
veterinárních lékařů v klinickém veterinárním lékařství. Výuku zajišťují 
odborníci vysoké školy uskutečňující akreditovaný magisterský studijní 
program v oblasti veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, 
soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci pro příslušnou 
problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je program 
celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní hodnocení, na 
úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro 
celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou garanta 
programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Na program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro 
obor Choroby plazů, exotických ptáků a drobných savců navazuje program 
Klinického vzdělávání II. stupně pro obor Choroby plazů, exotických ptáků 
a drobných savců, představující vyšší stupeň obtížnosti na úrovni 
specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, 
pokud Ne, 
zdůvodnění 

Povinné prvky Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, kdykoli 
je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-EHEA), 
je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný k 
podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné prvky Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
I. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, kteří 
mají nejméně 3 roky praxe 
v oboru veterinárního 
lékařství zaměřené 
na klinické rozpoznávání, 
léčení a předcházení 
nemocem zvířat, přičemž 
nejméně 1 rok této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření identity, 
pod dohledem online nebo na 
místě s ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 

samostatně  



 

(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k jinému 
pověření) 
Další informace   

ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné 
prvky                              

☒ANO:  ☐NE 

 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 
volitelné prvky       

☒ANO:  ☐NE 

 



 
 

KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání I. stupně – obor: Choroby prasat 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby prasat se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), 
vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře 
působící v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární 
univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity 
Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. Klinické 
vzdělávání I. stupně je organizováno formou soustředění ve 2týdenních 
odborných blocích o celkovém rozsahu 70 hodin. Výuka zahrnuje  následují 
tematické okruhy: vnitřní nemoci prasat; výživu a dietetiku; anesteziologii 
a chirurgii; porodnictví, gynekologii a andrologii; infekční a parazitární 
onemocnění;  patologicko-morfologickou, stájovou, laboratorní  
a zobrazovací diagnostiku; farmakologii a používání léčiv, zejména 
antimikrobik;  prevenci chorob a management zdraví stáda prasat; 
technologii a welfare;  prostředí stájí  a ochrany jejich okolí; biologickou 
bezpečnost  chovů  prasat; epizootologii a veterinární legislativu týkající se 
chovů prasat. Součástí programu bude řešení praktických i modelových 
případů z praxe. Na závěr klinického vzdělávání I. stupně se jeho účastníci 
podrobí závěrečné zkoušce před zkušební komisí, výsledek zkoušky 
se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. Na základě úspěšného 
složení závěrečné zkoušky obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání I. stupně pro Choroby prasat. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení praktický veterinární lékař 
pro Choroby prasat. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 



 

rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 70h, 70 + 1755 + 130 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 70 hodin přímé výuky 
(2 týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti veterinárního lékaře a dále okolo 130 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání I. stupně. 
 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby prasat je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Na program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby prasat navazuje program Klinického vzdělávání 
II. stupně pro obor Choroby prasat, představující vyšší stupeň obtížnosti 
na úrovni specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, 
pokud Ne, 
zdůvodnění 

Povinné prvky Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání I. stupně 
je určeno veterinárním 
lékařům, kteří mají nejméně 
3 roky praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají 
souvisle v období 
bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení do tohoto 
vzdělávání. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem online 
nebo na místě s ověřením 
identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  



 

Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání I. stupně – obor: Choroby ryb 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby ryb se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře působící 
v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, 
Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. Klinické 
vzdělávání I. stupně je organizováno formou soustředění ve 2týdenních 
odborných blocích o celkovém rozsahu 70 hodin. Výuka zahrnuje výuku 
problematiky moderních chovných technologií, infekčních a parazitárních 
onemocnění, dále klinické, patomorfologické a laboratorní diagnostiky 
onemocnění, problematiku naplňování veterinárních právních předpisů 
v klinické veterinární praxi, a dále řešení skutečných i modelových 
praktických případů z praxe. Na závěr klinického vzdělávání I. stupně se 
jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební komisí, výsledek 
zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. Na základě 
úspěšného složení závěrečné zkoušky obdrží účastníci Osvědčení o získání 
klinického vzdělání I. stupně pro Choroby ryb. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení praktický veterinární lékař Choroby 
ryb. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. 



 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 70h, 70 + 1755 + 130 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 70 hodin přímé výuky 
(2 týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti veterinárního lékaře a dále okolo 130 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání I. stupně. 
 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby ryb je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Na program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby ryb navazuje program Klinického vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby ryb, představující vyšší stupeň obtížnosti na úrovni 
specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností. 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné prvky Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení 
výsledků učení (v kreditech 
ECTS, kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality 
používaný k podpoře 
mikropověření 

RVH  

Volitelné prvky Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
I. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 3 roky 
praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez 
dozoru bez ověření identity, 
pod dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem 
online nebo na místě s 
ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  



 

Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 

volitelné prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání I. stupně – obor: Choroby skotu, ovcí a koz 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby skotu, ovcí a koz se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání 
Veterinární univerzity Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Veterinární univerzity 
Brno. 

Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. Klinické 
vzdělávání I. stupně je organizováno formou soustředění ve 2týdenních 
odborných blocích o celkovém rozsahu 70 hodin. Výuka zahrnuje výuku 
problematiky interní veterinární medicíny, anesteziologie, zobrazovací 
diagnostiky, chirurgie a ortopedie, porodnictví, gynekologie a andrologie, 
infekčních a parazitárních onemocnění, problematiku ochrany zvířat proti 
týrání a pohody zvířat, biosekurity farem a používání antimikrobních látek. 
Na závěr klinického vzdělávání I. stupně se jeho účastníci podrobí 
závěrečné zkoušce před zkušební komisí, výsledek zkoušky se hodnotí 
stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. Na základě úspěšného složení 
závěrečné zkoušky obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického vzdělání 
I. stupně pro Choroby skotu, ovcí a koz. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení praktický veterinární lékař pro 
Choroby skotu, ovcí a koz. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. 



 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 70h, 70 + 1755 + 130 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 70 hodin přímé výuky 
(2 týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti veterinárního lékaře a dále okolo 130 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání I. stupně. 
 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby skotu, ovcí a koz je organizován jako nepovinné vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je 
určeno k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Na program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby skotu, ovcí a koz navazuje program Klinického 
vzdělávání II. stupně pro obor Choroby skotu, ovcí a koz II, představující 
vyšší stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných znalostí, zkušeností 
a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
  



 

 
 

Porovnání s návrhem metodiky EU 
Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, 

pokud Ne, 
zdůvodnění 

Povinné prvky Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
I. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, kteří 
mají nejméně 3 roky praxe 
v oboru veterinárního 
lékařství zaměřené 
na klinické rozpoznávání, 
léčení a předcházení 
nemocem zvířat, přičemž 
nejméně 1 rok této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem online 
nebo na místě s ověřením 
identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  



 

Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání I. stupně – obor: Choroby včel 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby včel se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře působící 
v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, 
Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. Klinické 
vzdělávání I. stupně je organizováno formou soustředění ve 2týdenních 
odborných blocích o celkovém rozsahu 70 hodin. Výuka zahrnuje 
problematiku moderních zootechnických metod, welfare včel, výživy včel, 
faktorů ovlivňujících zdravotní stav a kondici včelstev, infekčních 
a parazitárních onemocnění, neinfekčních onemocnění, diagnostických 
metod a právních předpisů v oblasti chovu, prevence nákaz a ochrany včel. 
Dále je zaměřena na problematiku včelích produktů – jejich vznik, 
získávání, zpracování a využití, laboratorní metody využívané k jejich 
analýze a legislativu týkající se včelích produktů. Na závěr klinického 
vzdělávání I. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce 
před zkušební komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ 
nebo „neprospěl“. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky obdrží 
účastníci Osvědčení o získání klinického vzdělání I. stupně pro Choroby 
včel. Toto osvědčení opravňuje veterinárního lékaře používat označení 
praktický veterinární lékař pro Choroby včel.  

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů, Státní Veterinární 
správy, VETUNI, SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 



 

1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 70h, 70 + 1755 + 130 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 70 hodin přímé výuky 
(2 týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti veterinárního lékaře a dále okolo 130 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání I. stupně. 
 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby včel je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Na program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby včel navazuje program Klinického vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby včel, představující vyšší stupeň obtížnosti na úrovni 
specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné prvky Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení 
výsledků učení (v kreditech 
ECTS, kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality 
používaný k podpoře 
mikropověření 

RVH  

Volitelné prvky Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
I. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 3 roky 
praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez 
dozoru bez ověření identity, 
pod dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem 
online nebo na místě s 
ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  



 

Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 

volitelné prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání I. stupně – obor: Choroby zvířat chovaných 
v zoologických zahradách 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby zvířat chovaných v zoologických zahradách se řídí 
zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou č. 331/2021 Sb., 
o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře působící v klinickém 
veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, 
Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. Klinické 
vzdělávání I. stupně je organizováno formou soustředění ve 2týdenních 
odborných blocích o celkovém rozsahu 70 hodin. Výuka zahrnuje výuku 
problematiky moderních chovných technologií, infekčních a parazitárních 
onemocnění, dále klinické, patomorfologické a laboratorní diagnostiky 
onemocnění, problematiku naplňování veterinárních právních předpisů 
v klinické veterinární praxi, a dále řešení skutečných i modelových 
praktických případů z praxe. Na závěr klinického vzdělávání I. stupně se 
jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební komisí, výsledek 
zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. Na základě 
úspěšného složení závěrečné zkoušky obdrží účastníci Osvědčení o získání 
klinického vzdělání I. stupně pro Choroby zvířat chovaných v zoologických 
zahradách. Toto osvědčení opravňuje veterinárního lékaře používat 
označení praktický veterinární lékař pro Choroby zvířat chovaných 
v zoologických zahradách. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 



 

1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 70h, 70 + 1755 + 130 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 70 hodin přímé výuky 
(2 týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti veterinárního lékaře a dále okolo 130 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání I. stupně. 
 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby zvířat chovaných v zoologických zahradách je organizován jako 
nepovinné vzdělávání pro veterinární lékaře působící v klinickém 
veterinárním lékařství, které je určeno k prohloubení úrovně znalostí 
veterinárních lékařů v klinickém veterinárním lékařství. Výuku zajišťují 
odborníci vysoké školy uskutečňující akreditovaný magisterský studijní 
program v oblasti veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní 
veterinární správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Na program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby zvířat chovaných v zoologických zahradách navazuje 
program Klinického vzdělávání II. stupně pro obor Choroby zvířat 
chovaných v zoologických zahradách, představující vyšší stupeň obtížnosti 
na úrovni specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné prvky Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení 
výsledků učení (v kreditech 
ECTS, kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality 
používaný k podpoře 
mikropověření 

RVH  

Volitelné prvky Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání I. 
stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 3 roky 
praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a 
předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají 
souvisle v období 
bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení do 
tohoto vzdělávání. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez 
dozoru bez ověření identity, 
pod dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem 
online nebo na místě s 
ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  



 

Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 

volitelné prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání I. stupně – obor: Choroby zvěře 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby zvěře se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), 
vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře 
působící v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární 
univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity 
Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. Klinické 
vzdělávání I. stupně je organizováno formou soustředění ve 2týdenních 
odborných blocích o celkovém rozsahu 70 hodin. Výuka zahrnuje výuku 
problematiky moderních chovných technologií, infekčních a parazitárních 
onemocnění, dále klinické, patomorfologické a laboratorní diagnostiky 
onemocnění, problematiku naplňování veterinárních právních předpisů 
v klinické veterinární praxi, a dále řešení skutečných i modelových 
praktických případů z praxe. Na závěr klinického vzdělávání I. stupně se 
jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební komisí, výsledek 
zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. Na základě 
úspěšného složení závěrečné zkoušky obdrží účastníci Osvědčení o získání 
klinického vzdělání I. stupně pro Choroby zvěře. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení praktický veterinární lékař 
pro Choroby zvěře. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání I. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 3 roky praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání. 



 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 70h, 70 + 1755 + 130 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 70 hodin přímé výuky 
(2 týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti veterinárního lékaře a dále okolo 130 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání I. stupně. 
 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby zvěře je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Na program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby zvěře navazuje program Klinického vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby zvěře, představující vyšší stupeň obtížnosti na úrovni 
specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
 
  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, 
pokud Ne, 
zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, kdykoli 
je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-EHEA), 
je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný k 
podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání I. stupně 
je určeno veterinárním 
lékařům, kteří mají nejméně 
3 roky praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
1 rok této praxe vykonávají 
souvisle v období 
bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení do tohoto 
vzdělávání. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření identity, 
pod dohledem online nebo na 
místě s ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 

samostatně  



 

(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k jinému 
pověření) 
Další informace   

ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby drobných savců 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby drobných savců se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání 
Veterinární univerzity Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Veterinární univerzity 
Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby plazů, 
ptáků a drobných savců. Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno 
formou týdenního soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka 
se zaměřuje na specializovanou problematiku vybraných chorob drobných 
savců a dále na řešení komplikovaných skutečných i modelových případů 
z praxe. Součástí klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné 
práce. Odborná práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou 
účastník klinického vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň 
znalostí a zkušeností v oboru Choroby drobných savců a schopnost 
zpracovávat poznatky vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí 
interpretaci při řešení specializované problematiky zaměřené na klinickou 
veterinární medicínu, případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy 
diagnostiky, léčení, prevence a profylaxe nemocí drobných savců. Na závěr 
klinického vzdělávání II. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné 
zkoušce před zkušební komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm 
„prospěl“ nebo „neprospěl“. Součástí závěrečné zkoušky k získání 
klinického vzdělání II. stupně je obhajoba odborné práce. Na základě 
úspěšného složení závěrečné zkoušky a obhajoby odborné práce obdrží 
účastníci Osvědčení o získání klinického vzdělání II. stupně pro Choroby 
drobných savců. Toto osvědčení opravňuje veterinárního lékaře používat 
označení veterinární lékař specialista pro Choroby drobných savců. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby plazů, 
ptáků a drobných savců. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby drobných savců je organizován jako nepovinné vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je 
určeno k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby drobných savců navazuje na program Klinického vzdělávání 
I. stupně pro obor Choroby plazů, ptáků a drobných savců. Program 
celoživotního vzdělávání II. stupně představuje vyšší stupeň obtížnosti 
na úrovni specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  



 

 
 
 
 

Porovnání s návrhem metodiky EU 
Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 

Ne, zdůvodnění 
Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, kdykoli 
je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-EHEA), 
je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný k 
podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání II. 
stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 5 let 
praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání, 
a dále kteří úspěšně 
absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně 
v oboru Choroby plazů, 
ptáků a drobných savců. 

 



 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření identity, 
pod dohledem online nebo na 
místě s ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k jinému 
pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 

volitelné prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby drůbeže 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby drůbeže se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), 
vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře 
působící v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární 
univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity 
Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby drůbeže 
a králíků. Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno formou týdenního 
soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se zaměřuje 
na specializovanou problematiku vybraných chorob drůbeže a dále 
na řešení komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. 
Součástí klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. 
Odborná práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník 
klinického vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby drůbeže a schopnost zpracovávat poznatky 
vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při řešení 
specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární medicínu, 
případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy diagnostiky, léčení, 
prevence a profylaxe nemocí drůbeže. Na závěr klinického vzdělávání 
II. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební 
komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Součástí závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání II. stupně je 
obhajoba odborné práce. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky 
a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání II. stupně pro Choroby drůbeže. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista 
pro Choroby drůbeže. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby drůbeže 
a králíků. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby drůbeže je organizován jako nepovinné vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je 
určeno k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby drůbeže navazuje na program Klinického vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby drůbeže a králíků. Program celoživotního vzdělávání 
II. stupně představuje vyšší stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných 
znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné prvky Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení 
výsledků učení (v kreditech 
ECTS, kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality 
používaný k podpoře 
mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání II. 
stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 5 let 
praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání, 
a dále kteří úspěšně 
absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně 
v oboru Choroby drůbeže 
a králíků. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez 
dozoru bez ověření identity, 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

pod dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem 
online nebo na místě s 
ověřením identity) 
Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 

volitelné prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby exotických ptáků 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby exotických ptáků se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání 
Veterinární univerzity Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Veterinární univerzity 
Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby plazů, 
ptáků a drobných savců. Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno 
formou týdenního soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se 
zaměřuje na specializovanou problematiku vybraných chorob ptáků a dále 
na řešení komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. 
Součástí klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. 
Odborná práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník 
klinického vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby exotických ptáků a schopnost zpracovávat 
poznatky vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci 
při řešení specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární 
medicínu, případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy 
diagnostiky, léčení, prevence a profylaxe nemocí ptáků. Na závěr 
klinického vzdělávání II. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné 
zkoušce před zkušební komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm 
„prospěl“ nebo „neprospěl“. Součástí závěrečné zkoušky k získání 
klinického vzdělání II. stupně je obhajoba odborné práce. Na základě 
úspěšného složení závěrečné zkoušky a obhajoby odborné práce obdrží 
účastníci Osvědčení o získání klinického vzdělání II. stupně pro Choroby 
exotických ptáků. Toto osvědčení opravňuje veterinárního lékaře používat 
označení veterinární lékař specialista pro Choroby exotických ptáků.  

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů, Státní Veterinární 
správy, VETUNI, SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby plazů, 
ptáků a drobných savců. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby exotických ptáků je organizován jako nepovinné vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je 
určeno k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby exotických ptáků navazuje na program Klinického vzdělávání 
I. stupně pro obor Choroby plazů, ptáků a drobných savců. Program 
celoživotního vzdělávání II. stupně představuje vyšší stupeň obtížnosti 
na úrovni specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
II. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 5 let 
praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání, 
a dále kteří úspěšně 
absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně 
v oboru Choroby plazů, 
ptáků a drobných savců. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

identity, pod dohledem online 
nebo na místě s ověřením 
identity) 
Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 

volitelné prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby koček 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby koček se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), 
vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře 
působící v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární 
univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity 
Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby psů 
a koček. Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno formou týdenního 
soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se zaměřuje 
na specializovanou problematiku vybraných chorob koček a dále na řešení 
komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. Součástí 
klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. Odborná 
práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník klinického 
vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby koček a schopnost zpracovávat poznatky 
vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při řešení 
specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární medicínu, 
případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy diagnostiky, léčení, 
prevence a profylaxe nemocí koček. Na závěr klinického vzdělávání 
II. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební 
komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Součástí závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání II. stupně je 
obhajoba odborné práce. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky 
a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání II. stupně pro Choroby koček. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista 
pro Choroby koček. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby psů 
a koček. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby koček je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby koček navazuje na program Klinického vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby psů a koček. Program celoživotního vzdělávání II. stupně 
představuje vyšší stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných znalostí, 
zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, kdykoli 
je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-EHEA), 
je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný k 
podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
II. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 5 let 
praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání, 
a dále kteří úspěšně 
absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně 
v oboru Choroby psů 
a koček. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření identity, 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

pod dohledem online nebo na 
místě s ověřením identity) 
Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k jinému 
pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby koní 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby koní se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře působící 
v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, 
Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby koní. 
Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno formou týdenního 
soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin. Výuka se zaměřuje na 
specializovanou problematiku vybraných chorob koní a dále na řešení 
komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. Součástí 
klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. Odborná 
práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník klinického 
vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby koní a schopnost zpracovávat poznatky 
vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při řešení 
specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární medicínu, 
případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy diagnostiky, léčení, 
prevence a profylaxe nemocí koní. Na závěr klinického vzdělávání II. 
stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební komisí, 
výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Součástí závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání II. stupně je 
obhajoba odborné práce. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky 
a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání II. stupně pro Choroby koní. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista 
pro Choroby koní. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů, Státní Veterinární 
správy, VETUNI, SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby koní. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby koní je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby koní navazuje na program Klinického vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby koní. Program celoživotního vzdělávání II. stupně 
představuje vyšší stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných znalostí, 
zkušeností a dovedností. 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání II. 
stupně je určeno 
veterinárním lékařům, kteří 
mají nejméně 5 let praxe 
v oboru veterinárního 
lékařství zaměřené na 
klinické rozpoznávání, 
léčení a předcházení 
nemocem zvířat, přičemž 
nejméně 2 roky této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání, 
a dále kteří úspěšně 
absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně 
v oboru Choroby koní. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem online 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

nebo na místě s ověřením 
identity) 
Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby králíků 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby králíků se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), 
vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře 
působící v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární 
univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity 
Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby drůbeže 
a králíků. Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno formou týdenního 
soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se zaměřuje 
na specializovanou problematiku vybraných chorob králíků a dále 
na řešení komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. 
Součástí klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. 
Odborná práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník 
klinického vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby králíků a schopnost zpracovávat poznatky 
vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při řešení 
specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární medicínu, 
případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy diagnostiky, léčení, 
prevence a profylaxe nemocí králíků. Na závěr klinického vzdělávání II. 
stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební komisí, 
výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Součástí závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání II. stupně je 
obhajoba odborné práce. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky 
a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání II. stupně pro Choroby králíků. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista 
pro Choroby králíků. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů, Státní Veterinární 
správy, VETUNI, SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby drůbeže 
a králíků. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby králíků je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby králíků navazuje na program Klinického vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby drůbeže a králíků. Program celoživotního vzdělávání 
II. stupně představuje vyšší stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných 
znalostí, zkušeností a dovedností. 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání II. stupně 
je určeno veterinárním 
lékařům, kteří mají nejméně 
5 let praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají 
souvisle v období 
bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení do tohoto 
vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně v oboru 
Choroby drůbeže a králíků. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem online 
nebo na místě s ověřením 
identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby psů 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby psů se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře působící 
v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, 
Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby psů 
a koček. Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno formou týdenního 
soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se zaměřuje 
na specializovanou problematiku vybraných chorob psů a dále na řešení 
komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. Součástí 
klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. Odborná 
práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník klinického 
vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby psů a schopnost zpracovávat poznatky 
vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při řešení 
specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární medicínu, 
případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy diagnostiky, léčení, 
prevence a profylaxe nemocí psů. Na závěr klinického vzdělávání II. stupně 
se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební komisí, 
výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Součástí závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání II. stupně je 
obhajoba odborné práce. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky 
a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání II. stupně pro Choroby psů. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista 
pro Choroby psů.  

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby psů 
a koček. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby psů je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby psů navazuje na program Klinického vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby psů a koček. Program celoživotního vzdělávání II. stupně 
představuje vyšší stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných znalostí, 
zkušeností a dovedností. 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, kdykoli 
je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-EHEA), 
je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný k 
podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
II. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, kteří 
mají nejméně 5 let praxe 
v oboru veterinárního 
lékařství zaměřené 
na klinické rozpoznávání, 
léčení a předcházení 
nemocem zvířat, přičemž 
nejméně 2 roky této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání, 
a dále kteří úspěšně 
absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně 
v oboru Choroby psů 
a koček. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření identity, 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

pod dohledem online nebo na 
místě s ověřením identity) 
Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k jinému 
pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby plazů 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby plazů se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), 
vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře 
působící v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární 
univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity 
Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby plazů, 
ptáků a drobných savců. Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno 
formou týdenního soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se 
zaměřuje na specializovanou problematiku vybraných chorob plazů a dále 
na řešení komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. 
Součástí klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. 
Odborná práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník 
klinického vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby plazů a schopnost zpracovávat poznatky 
vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při řešení 
specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární medicínu, 
případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy diagnostiky, léčení, 
prevence a profylaxe nemocí plazů. Na závěr klinického vzdělávání 
II. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební 
komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Součástí závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání II. stupně je 
obhajoba odborné práce. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky 
a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání II. stupně pro Choroby plazů. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista 
pro Choroby plazů. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby plazů, 
ptáků a drobných savců. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby plazů je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby plazů navazuje na program Klinického vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby plazů, ptáků a drobných savců. Program celoživotního 
vzdělávání II. stupně představuje vyšší stupeň obtížnosti na úrovni 
specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
II. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 5 let 
praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání, 
a dále kteří úspěšně 
absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně 
v oboru Choroby plazů, 
ptáků a drobných savců. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

identity, pod dohledem online 
nebo na místě s ověřením 
identity) 
Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené 

volitelné prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby prasat 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby prasat se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), 
vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře 
působící v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární 
univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity 
Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby prasat. 
Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno formou týdenního 
soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se zaměřuje 
na specializovanou problematiku vybraných chorob prasat a dále na řešení 
komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. Součástí 
klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. Odborná 
práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník klinického 
vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby prasat a schopnost zpracovávat poznatky 
vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při řešení 
specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární medicínu, 
případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy diagnostiky, léčení 
a profylaxe nemocí prasat. Na závěr klinického vzdělávání II. stupně se jeho 
účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební komisí, výsledek 
zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. Součástí 
závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání II. stupně je obhajoba 
odborné práce. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky 
a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání II. stupně pro Choroby prasat. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista 
pro Choroby prasat. 

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby prasat. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby prasat je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby prasat navazuje na program Klinického vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby prasat. Program celoživotního vzdělávání II. stupně 
představuje vyšší stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných znalostí, 
zkušeností a dovedností. 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, kdykoli 
je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-EHEA), 
je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný k 
podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání II. 
stupně je určeno 
veterinárním lékařům, kteří 
mají nejméně 5 let praxe 
v oboru veterinárního 
lékařství zaměřené 
na klinické rozpoznávání, 
léčení a předcházení 
nemocem zvířat, přičemž 
nejméně 2 roky této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání, 
a dále kteří úspěšně 
absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně 
v oboru Choroby prasat. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření identity, 
pod dohledem online nebo na 
místě s ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k jinému 
pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby ryb 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby ryb se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře působící 
v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, 
Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby ryb. 
Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno formou týdenního 
soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se zaměřuje 
na specializovanou problematiku vybraných chorob ryb a dále na řešení 
komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. Součástí 
klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. Odborná 
práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník klinického 
vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby ryb a schopnost zpracovávat poznatky 
vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při řešení 
specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární medicínu, 
případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy diagnostiky, léčení, 
prevence a profylaxe nemocí ryb. Na závěr klinického vzdělávání II. stupně 
se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební komisí, 
výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Součástí závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání II. stupně je 
obhajoba odborné práce. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky 
a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání II. stupně pro Choroby ryb. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista 
pro Choroby ryb.  

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby ryb. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby ryb je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy uskutečňující 
akreditovaný magisterský studijní program v oblasti veterinárního 
lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární správy, soukromí 
veterinární lékaři a případně další odborníci pro příslušnou problematiku. 
Ze strany Veterinární univerzity Brno je program celoživotního vzdělávání 
pod kontrolou Rady pro vnitřní hodnocení, na úrovni programů 
celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro celoživotního vzdělávání 
a na úrovni programu je pod kontrolou garanta programu celoživotního 
vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby ryb navazuje na program Klinického vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby ryb. Program celoživotního vzdělávání II. stupně představuje vyšší 
stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných znalostí, zkušeností 
a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 



 

Porovnání s návrhem metodiky EU 
Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 

Ne, zdůvodnění 
Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, kdykoli je 
to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-EHEA), 
je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný k 
podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu do 
vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
II. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, 
kteří mají nejméně 5 let 
praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání, 
a dále kteří úspěšně 
absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně 
v oboru Choroby ryb. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření identity, 
pod dohledem online nebo na 
místě s ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k jinému 
pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby skotu, ovcí a koz 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby skotu, ovcí a koz se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání 
Veterinární univerzity Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Veterinární univerzity 
Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby skotu, 
ovcí a koz. Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno formou týdenního 
soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se zaměřuje 
na specializovanou problematiku vybraných chorob psů a dále na řešení 
komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. Součástí 
klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. Odborná 
práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník klinického 
vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby skotu, ovcí a koz a schopnost zpracovávat 
poznatky vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při 
řešení specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární 
medicínu, případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy 
diagnostiky, léčení, prevence a profylaxe nemocí psů. Na závěr klinického 
vzdělávání II. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před 
zkušební komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo 
„neprospěl“. Součástí závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání 
II. stupně je obhajoba odborné práce. Na základě úspěšného složení 
závěrečné zkoušky a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení 
o získání klinického vzdělání II. stupně pro Choroby skotu, ovcí a koz. Toto 
osvědčení opravňuje veterinárního lékaře používat označení veterinární 
lékař specialista pro Choroby skotu, ovcí a koz.  

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů, Státní Veterinární 
správy, VETUNI, SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby skotu, 
ovcí a koz. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby skotu, ovcí a koz je organizován jako nepovinné vzdělávání 
pro veterinární lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je 
určeno k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby skotu, ovcí a koz navazuje na program Klinického vzdělávání 
I. stupně pro obor Choroby skotu, ovcí a koz. Program celoživotního 
vzdělávání II. stupně představuje vyšší stupeň obtížnosti na úrovni 
specializovaných znalostí, zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 



 

 
Porovnání s návrhem metodiky EU 

Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 
Ne, zdůvodnění 

Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání II. stupně 
je určeno veterinárním 
lékařům, kteří mají nejméně 
5 let praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají 
souvisle v období 
bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení do tohoto 
vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně v oboru 
Choroby skotu, ovcí a koz. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem online 
nebo na místě s ověřením 
identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby včel 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby včel se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou 
č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře působící 
v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, 
Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby včel. 
Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno formou týdenního 
soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se zaměřuje 
na specializovanou problematiku vybraných chorob včel a dále na řešení 
komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. Součástí 
klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. Odborná 
práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník klinického 
vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby včel a schopnost zpracovávat poznatky 
vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při řešení 
specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární medicínu, 
případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy diagnostiky, léčení, 
prevence a profylaxe nemocí včel. Na závěr klinického vzdělávání II. stupně 
se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební komisí, 
výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Součástí závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání II. stupně je 
obhajoba odborné práce. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky 
a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání II. stupně pro Choroby včel. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista pro 
Choroby včel.  

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů, Státní Veterinární 
správy, VETUNI, SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby včel. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby včel je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby včel navazuje na program Klinického vzdělávání I. stupně pro obor 
Choroby včel. Program celoživotního vzdělávání II. stupně představuje 
vyšší stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných znalostí, zkušeností 
a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 



 

Porovnání s návrhem metodiky EU 
Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 

Ne, zdůvodnění 
Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, kdykoli 
je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-EHEA), 
je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný k 
podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání 
II. stupně je určeno 
veterinárním lékařům, kteří 
mají nejméně 5 let praxe 
v oboru veterinárního 
lékařství zaměřené 
na klinické rozpoznávání, 
léčení a předcházení 
nemocem zvířat, přičemž 
nejméně 2 roky této praxe 
vykonávají souvisle 
v období bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení 
do tohoto vzdělávání, 
a dále kteří úspěšně 
absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně 
v oboru Choroby včel. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření identity, 
pod dohledem online nebo na 
místě s ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  



 

Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k jinému 
pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby zvířat chovaných 
v zoologických zahradách 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby zvířat chovaných v zoologických zahradách se řídí 
zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou č. 331/2021 Sb., 
o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře působící v klinickém 
veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární univerzity Brno, 
Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity Brno a Pravidly 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby zvířat 
chovaných v zoologických zahradách. Klinické vzdělávání II. stupně je 
organizováno formou týdenního soustředění o celkovém rozsahu 35 
hodin.  Výuka se zaměřuje na specializovanou problematiku vybraných 
chorob zoozvířat a dále na řešení komplikovaných skutečných 
i modelových případů z praxe. Součástí klinického vzdělávání II. stupně je 
vypracování odborné práce. Odborná práce má charakter odborné 
kvalifikační práce, kterou účastník klinického vzdělávání II. stupně 
prokazuje svou odbornou úroveň znalostí a zkušeností v oboru Choroby 
zvířat chovaných v zoologických zahradách a schopnost zpracovávat 
poznatky vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci 
při řešení specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární 
medicínu, případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy 
diagnostiky, léčení, prevence a profylaxe nemocí zoozvířat. Na závěr 
klinického vzdělávání II. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné 
zkoušce před zkušební komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm 
„prospěl“ nebo „neprospěl“. Součástí závěrečné zkoušky k získání 
klinického vzdělání II. stupně je obhajoba odborné práce. Na základě 
úspěšného složení závěrečné zkoušky a obhajoby odborné práce obdrží 
účastníci Osvědčení o získání klinického vzdělání II. stupně pro Choroby 
zvířat chovaných v zoologických zahradách. Toto osvědčení opravňuje 



 

veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista 
pro Choroby zvířat chovaných v zoologických zahradách.  

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby zvířat 
chovaných v zoologických zahradách. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby zvířat chovaných v zoologických zahradách je organizován jako 
nepovinné vzdělávání pro veterinární lékaře působící v klinickém 
veterinárním lékařství, které je určeno k prohloubení úrovně znalostí 
veterinárních lékařů v klinickém veterinárním lékařství. Výuku zajišťují 
odborníci vysoké školy uskutečňující akreditovaný magisterský studijní 
program v oblasti veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní 
veterinární správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby zvířat chovaných v zoologických zahradách navazuje na program 
Klinického vzdělávání I. stupně pro obor Choroby zvířat chovaných 
v zoologických zahradách. Program celoživotního vzdělávání II. stupně 
představuje vyšší stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných znalostí, 
zkušeností a dovedností. 



 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
 
 

Porovnání s návrhem metodiky EU 
Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 

Ne, zdůvodnění 
Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, 
kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný 
k podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání II. stupně 
je určeno veterinárním 
lékařům, kteří mají nejméně 
5 let praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají 
souvisle v období 
bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení do tohoto 
vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně v oboru 

 



 

Choroby zvířat chovaných 
v zoologických zahradách. 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem online 
nebo na místě s ověřením 
identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Klinické vzdělávání II. stupně – obor: Choroby zvěře 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně 
pro obor Choroby zvěře se řídí zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), 
vyhláškou č. 331/2021 Sb., o organizaci vzdělávání pro veterinární lékaře 
působící v klinickém veterinárním lékařství, zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Statutem Veterinární 
univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání Veterinární univerzity 
Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Veterinární univerzity Brno. 

Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby zvěře. 
Klinické vzdělávání II. stupně je organizováno formou týdenního 
soustředění o celkovém rozsahu 35 hodin.  Výuka se zaměřuje 
na specializovanou problematiku vybraných chorob zvěře a dále na řešení 
komplikovaných skutečných i modelových případů z praxe. Součástí 
klinického vzdělávání II. stupně je vypracování odborné práce. Odborná 
práce má charakter odborné kvalifikační práce, kterou účastník klinického 
vzdělávání II. stupně prokazuje svou odbornou úroveň znalostí 
a zkušeností v oboru Choroby zvěře a schopnost zpracovávat poznatky 
vysoké odborné úrovně a využívat je k tvůrčí interpretaci při řešení 
specializované problematiky zaměřené na klinickou veterinární medicínu, 
případně tvůrčím způsobem nacházet nové postupy diagnostiky, léčení, 
prevence a profylaxe nemocí zvěře. Na závěr klinického vzdělávání 
II. stupně se jeho účastníci podrobí závěrečné zkoušce před zkušební 
komisí, výsledek zkoušky se hodnotí stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. 
Součástí závěrečné zkoušky k získání klinického vzdělání II. stupně je 
obhajoba odborné práce. Na základě úspěšného složení závěrečné zkoušky 
a obhajoby odborné práce obdrží účastníci Osvědčení o získání klinického 
vzdělání II. stupně pro Choroby zvěře. Toto osvědčení opravňuje 
veterinárního lékaře používat označení veterinární lékař specialista 
pro Choroby zvěře.  

Garant: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 



 

Lektor/lektoři: Odborníci z řad soukromých veterinárních lékařů,  Státní Veterinární 
správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Soukromí veterinární lékaři, učitelé na VETUNI a jiní veterinární lékaři  
Klinické vzdělávání II. stupně je určeno veterinárním lékařům, kteří mají 
nejméně 5 let praxe v oboru veterinárního lékařství zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení a předcházení nemocem zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají souvisle v období bezprostředně 
předcházejícím podání žádosti o zařazení do tohoto vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické vzdělávání I. stupně v oboru Choroby zvěře. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: Maximálně 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35h, 35 + 1755 + 165 = 1955 (zátěž je vymezena celkovým rozsahem 1955 
hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 35 hodin přímé výuky (jeden týden 
výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu činnosti 
veterinárního lékaře a dále okolo 165 hodin sepisování odborné práce 
a přípravy na složení závěrečné zkoušky Klinického vzdělávání II. stupně. 

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒VETUNI   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby zvěře je organizován jako nepovinné vzdělávání pro veterinární 
lékaře působící v klinickém veterinárním lékařství, které je určeno 
k prohloubení úrovně znalostí veterinárních lékařů v klinickém 
veterinárním lékařství. Výuku zajišťují odborníci vysoké školy 
uskutečňující akreditovaný magisterský studijní program v oblasti 
veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, Státní veterinární 
správy, soukromí veterinární lékaři a případně další odborníci 
pro příslušnou problematiku. Ze strany Veterinární univerzity Brno je 
program celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro vnitřní 
hodnocení, na úrovni programů celoživotního vzdělávání pod kontrolou 
Rady pro celoživotního vzdělávání a na úrovni programu je pod kontrolou 
garanta programu celoživotního vzdělávání – Klinického vzdělávání. 

Program celoživotního vzdělávání – Klinické vzdělávání II. stupně pro obor 
Choroby zvěře navazuje na program Klinického vzdělávání I. stupně 
pro obor Choroby zvěře. Program celoživotního vzdělávání II. stupně 
představuje vyšší stupeň obtížnosti na úrovni specializovaných znalostí, 
zkušeností a dovedností.  

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 



 

 
 
 

Porovnání s návrhem metodiky EU 
Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 

Ne, zdůvodnění 
Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení výsledků 
učení (v kreditech ECTS, kdykoli 
je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil / nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality používaný k 
podpoře mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k zápisu 
do vzdělávací aktivity 

Klinické vzdělávání II. stupně 
je určeno veterinárním 
lékařům, kteří mají nejméně 
5 let praxe v oboru 
veterinárního lékařství 
zaměřené na klinické 
rozpoznávání, léčení 
a předcházení nemocem 
zvířat, přičemž nejméně 
2 roky této praxe vykonávají 
souvisle v období 
bezprostředně 
předcházejícím podání 
žádosti o zařazení do tohoto 
vzdělávání, a dále kteří 
úspěšně absolvovali klinické 
vzdělávání I. stupně v oboru 
Choroby zvěře. 

 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez dozoru 
bez ověření identity, pod 
dohledem bez ověření identity, 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 
 

 



 

pod dohledem online nebo na 
místě s ověřením identity) 
Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k jinému 
pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky                              ☒ANO:  ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky       
☒ANO:  ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Atestační a specializační vzdělávání – SPECIALIZAČNÍ STUDIUM 
PRO INSPEKTORY OCHRANY ZVÍŘAT PROTI TÝRÁNÍ 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace    ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Specializační studium pro inspektory ochrany zvířat proti týrání se řídí 
zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), vyhláškou č. 176/2023 Sb., 
Vyhláška o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění a odborné 
způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností, 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Statutem Veterinární univerzity Brno, Řádem celoživotního vzdělávání 
Veterinární univerzity Brno a Pravidly zajišťování kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Veterinární univerzity 
Brno. 
 
Specializační studium pro inspektory ochrany zvířat proti týrání je určeno 
osobám s vysokoškolským vzděláním získaným studiem v magisterském 
studijním programu v oblasti ochrany zvířat a pohody zvířat navazujícím 
na bakalářský studijní program v oblasti ochrany zvířat a pohody zvířat, 
kteří pracují anebo hodlají pracovat jako inspektor ochrany zvířat proti 
týrání. Specializační studium může být organizováno společně se základní 
částí atestačního studia. Specializační studium je organizováno formou 
týdenního soustředění k bloku veřejné veterinářství a veterinární hygiena 
s laboratorní diagnostikou ve veterinární hygieně a týdenního soustředění 
k bloku epizootologie a pohoda zvířat s laboratorní diagnostikou 
v epizootologii. Na závěr tohoto stupně studia se účastníci podrobují 
závěrečné specializační zkoušce před zkušební komisí, výsledek zkoušky 
se hodnotí stupněm: zkouška složena nebo zkouška nesložena. Na základě 
úspěšně složené specializační zkoušky vydá Státní veterinární správa 
účastníkovi osvědčení o získání specializačního vzdělání. 

Vzdělávací předměty Specializačního studia pro inspektory ochrany 
zvířat proti týrání představují předměty společné pro všechny účastníky 
tohoto celoživotního vzdělávání: veřejné veterinářství, ochranu zvířat proti 
týrání, a další související problematiku.  

Veřejné veterinářství a ochrana zvířat proti týrání – předmět zahrnuje 
zejména problematiku právních předpisů veterinární péče, ochrany zvířat 
proti týrání, zdravotní nezávadnosti potravin a surovin živočišného 
původu, veterinární asanace a ochrany životního prostředí, veterinárního 
dozoru, projednávání správních deliktů, přestupků a trestných činů, 



 

a ukládání pokut a nápravných opatření, struktury Státní veterinární 
správy, odbornou veterinární činnost.  

Veterinární hygiena a laboratorní diagnostika ve veterinární hygieně – 
předmět zahrnuje zejména problematiku požadavků na potraviny 
a suroviny živočišného původu, požadavků na potravinářské podniky, 
problematiku veterinárního hygienického dozoru, laboratorní diagnostiky 
ve veterinární hygieně. 

Epizootologie a laboratorní diagnostika v epizootologii – předmět 
zahrnuje zejména problematiku nebezpečných nákaz přežvýkavců, prasat, 
koní, drůbeže, masožravců, zvěře, ryb a včel, problematiku 
epizootologického dozoru, laboratorní diagnostiky v epizootologii, 
likvidace ohnisek nebezpečných nákaz, pohotovostních plánů a prevence 
před nebezpečnými nákazami. 

Garant: MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy, VETUNI,  SVÚ a jiní 

Cílová skupina: Specializační studium pro inspektory ochrany zvířat proti týrání je určeno 
osobám s vysokoškolským vzděláním získaným studiem v magisterském 
studijním programu v oblasti ochrany zvířat a pohody zvířat navazujícím 
na bakalářský studijní program v oblasti ochrany zvířat a pohody zvířat, 
kteří pracují anebo hodlají pracovat jako inspektor ochrany zvířat proti 
týrání. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 80h, 80 + 1755 + 120 = 1955 (zátěž účastníků je vymezena celkovým 
rozsahem 1955 hodin zátěže, která zahrnuje rozsah 80 hodin přímé výuky 
(dva týdny výuky), okolo 1755 hodin odborné činnosti v rámci výkonu 
činnosti inspektora ochrany zvířat proti týrání anebo činnosti umožňující 
získat praktické zkušenosti a dovednosti v oblasti činností inspektora 
ochrany zvířat proti týrání a dále okolo 120 hodin přípravy na složení 
závěrečné zkoušky Specializačního studia pro inspektory ochrany zvířat 
proti týrání.  

Výstupy Program kurzu, Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☒ Jiné pracoviště: SVS 

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: SVS – osvědčení, případný mikrocertifikát VETUNI 

Další důležité 

informace: 

Program celoživotního vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – 
Specializační studium pro inspektory ochrany zvířat proti týrání je 
organizován Státní veterinární správou ve spolupráci s Veterinární 
univerzitou Brno. Ze strany Státní veterinární správy určuje další 
podmínky vzdělávání ústřední ředitel Státní veterinární správy, ze strany 
Veterinární univerzity Brno je program celoživotního vzdělávání na úrovni 



 

univerzity pod kontrolou Rady pro vnitřní hodnocení, na úrovni programů 
celoživotního vzdělávání pod kontrolou Rady pro celoživotní vzdělávání 
a na úrovni programu je pod kontrolou garanta programu celoživotního 
vzdělávání Atestační a specializační vzdělávání – Specializační studium 
pro inspektory ochrany zvířat proti týrání. 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

☒vydávat  ☐nevydávat 

  

 
 
 
 

Porovnání s návrhem metodiky EU 
Prvky Metodiky EU Splňuje Ano/Ne Poznámka, pokud 

Ne, zdůvodnění 
Povinné 
prvky 

Identifikace studenta ano  
Název mikropověření ano  
Země/region emitenta ano  
Udělující orgán VETUNI  
Datum vydání ano  
Výsledky učení ano  
Pomyslná pracovní zátěž 
potřebná k dosažení 
výsledků učení (v kreditech 
ECTS, kdykoli je to možné) 

30  

Úroveň (a případně cyklus) 
studijní praxe vedoucí k 
mikrocertifikaci (EQF, QF-
EHEA), je-li to vhodné 

7  

Typ hodnocení Splnil/Nesplnil (A-E/F)  
Forma účasti na vzdělávací 
aktivitě 

Prezenční/hybridní  

Typ zajištění kvality 
používaný k podpoře 
mikropověření 

RVH  

Volitelné 
prvky 

Předpoklady potřebné k 
zápisu do vzdělávací aktivity 

Specializační studium 
pro inspektory ochrany zvířat 
proti týrání je určeno osobám 
s vysokoškolským vzděláním 
získaným studiem 
v magisterském studijním 
programu v oblasti ochrany 
zvířat a pohody zvířat 
navazujícím na bakalářský 
studijní program v oblasti 
ochrany zvířat a pohody zvířat, 

 



 

kteří pracují anebo hodlají 
pracovat jako inspektor 
ochrany zvířat proti týrání. 

Dohled a ověřování identity 
během hodnocení (bez 
dozoru bez ověření identity, 
pod dohledem bez ověření 
identity, pod dohledem 
online nebo na místě s 
ověřením identity) 

Kontrola bez ověření 
totožnosti 

 

Dosažená známka A-E  
Možnosti 
integrace/stohovatelnosti 
(samostatné, nezávislé 
mikropověření/integrované, 
stohovatelné směrem k 
jinému pověření) 

samostatně  

Další informace   
ZÁVĚR Karta kurzu obsahuje všechny povinné prvky ☒ANO                ☐NE 
 Karta kurzu obsahuje všechny uvedené volitelné 

prvky 
☒ANO                ☐NE 

 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Kurz odborné přípravy k získání kvalifikace a odborné způsobilosti 
na úseku pokusných zvířat dle §15d odstavce 2 písmeno a) zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění 
(navrhování pokusů a projektů pokusů) 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace a MZe    ☐NE 

Obecná náplň: Obsahem kurzu jsou ustanovení zákona a prováděcích právních předpisů 
k němu vydaných, které se vztahují k ochraně pokusných zvířat; vybrané 
části právních předpisů, které se vztahují k ochraně pokusných zvířat, 
zejména veterinárního zákona, trestního zákoníku, právních předpisů 
upravujících způsob organizace práce a pracovních postupů, které je 
zaměstnavatel povinen zajistit při práci související s chovem zvířat; 
ustanovení předpisů Evropské unie a mezinárodní smlouvy podle čl. 10 
Ústavy na úseku ochrany zvířat proti týrání, které upravují ochranu 
pokusných zvířat; etické otázky týkající se vztahu člověka a pokusných 
zvířat, přirozené hodnoty života a argumentů pro a proti používání 
pokusných zvířat pro vědecké účely; základní biologie a příslušná druhově 
specifická biologie ve vztahu k anatomii, fyziologickým znakům, chovu, 
genetice a genetickým změnám pokusných zvířat; etologie pokusných 
zvířat, chov a úprava prostředí; druhově specifické metody zacházení 
s pokusnými zvířaty; péče o zdraví pokusných zvířat a hygiena; uznání 
druhově specifického strachu, bolesti a utrpení většiny běžných druhů 
pokusných zvířat; znecitlivění, metody snižující bolest a usmrcování 
pokusných zvířat; používání hledisek humánního zacházení s pokusnými 
zvířaty; požadavek nahrazení a omezení používání pokusných zvířat 
a šetrného zacházení s nimi; návrh pokusů a projektů pokusů; vedení, 
evidence, statistika, archivace a ochrana údajů souvisejících s chovem 
a použitím pokusných zvířat; výživa pokusných zvířat; specifika pokusů 
na hospodářských zvířatech a volně žijících zvířatech mimo zařízení 
uživatele pokusných zvířat. 

Garant: MVDr. Martin Hostovský, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z VETUNI, Státní Veterinární správy aj. akreditovaní u MZe, 
zkušební komisař – z MZe 
 

Cílová skupina: Vědečtí pracovníci, kteří navrhují pokusy a projekty pokusů na zvířatech 
(podmínka účasti: určeno pro lékaře, veterinární lékaře a osoby s jiným 
vysokoškolským vzděláním biologického oboru, kde se během studia 
prokazatelně seznámili s metodami chovu a práce na pokusných zvířatech) 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 0-3x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35 výukových hodin teoretické výuky a test 



 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení  ☐NE 

Doklad vydává: MZe 

Další důležité 

informace: 

Kurz je organizován na základě legislativních požadavků dle zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, vyhlášky č. 22/2013 Sb., 
o vzdělávání na úseku ochrany zvířat proti týrání 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Kurz odborné přípravy k získání kvalifikace a odborné způsobilosti 
na úseku pokusných zvířat dle §15d odstavce 2 písmeno b), c), d) 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění 
(k provádění pokusů na pokusných zvířatech, péči o pokusná zvířata 
a usmrcování pokusných zvířat) 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace a MZe   ☐NE 

Obecná náplň: Obsahem kurzu jsou ustanovení zákona a prováděcích právních předpisů 
k němu vydaných, které se vztahují k ochraně pokusných zvířat; vybrané 
části právních předpisů, které se vztahují k ochraně pokusných zvířat, 
zejména veterinárního zákona, trestního zákoníku, právních předpisů 
upravujících způsob organizace práce a pracovních postupů, které je 
zaměstnavatel povinen zajistit při práci související s chovem zvířat; 
ustanovení předpisů Evropské unie a mezinárodní smlouvy podle čl. 10 
Ústavy na úseku ochrany zvířat proti týrání, které upravují ochranu 
pokusných zvířat; etické otázky týkající se vztahu člověka a pokusných 
zvířat, přirozené hodnoty života a argumentů pro a proti používání 
pokusných zvířat pro vědecké účely; základní biologie a příslušná druhově 
specifická biologie ve vztahu k anatomii, fyziologickým znakům, chovu, 
genetice a genetickým změnám pokusných zvířat; etologie pokusných 
zvířat, chov a úprava prostředí; druhově specifické metody zacházení 
s pokusnými zvířaty; péče o zdraví pokusných zvířat a hygiena; uznání 
druhově specifického strachu, bolesti a utrpení většiny běžných druhů 
pokusných zvířat; znecitlivění, metody snižující bolest a usmrcování 
pokusných zvířat; používání hledisek humánního zacházení s pokusnými 
zvířaty; požadavek nahrazení a omezení používání pokusných zvířat 
a šetrného zacházení s nimi; vedení, evidence, statistika, archivace 
a ochrana údajů souvisejících s chovem a použitím pokusných zvířat; výživa 
pokusných zvířat; odchyt volně žijících zvířat 

Garant: MVDr. Martin Hostovský, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z VETUNI, Státní Veterinární správy aj. akreditovaní u MZe , 
zkušební komisař – z MZe 

Cílová skupina: Pracovníci, kteří provádí pokusy na zvířatech 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 0-3x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35 výukových hodin teoretické výuky a test 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 



 

Doklad vydává: MZe 

Další důležité 

informace: 

Kurz je organizován na základě legislativních požadavků dle zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, vyhlášky č. 22/2013 Sb., 
o vzdělávání na úseku ochrany zvířat proti týrání 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Kurz odborné přípravy k prodloužení doby platnosti osvědčení 
o odborné způsobilosti na úseku pokusných zvířat dle §15e odstavce 1 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění 
(navrhování pokusů a projektů pokusů) 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace a MZe      ☐NE 

Obecná náplň: Dle § 11 vyhlášky 22/2013:  
(1) Kurz odborné přípravy k prodloužení doby platnosti osvědčení 
o odborné způsobilosti k navrhování pokusů a projektů pokusů 
se uskutečňuje v rozsahu 6 výukových hodin teoretické výuky. 
(2) Obsahem kurzu podle odstavce 1 jsou zejména základní otázky a změny 
v oblastech uvedených v § 10 odst. 2: 
 
Ustanovení zákona a prováděcích právních předpisů k němu vydaných, 
které se vztahují k ochraně pokusných zvířat; vybrané části právních 
předpisů, které se vztahují k ochraně pokusných zvířat, zejména 
veterinárního zákona, trestního zákoníku, právních předpisů upravujících 
způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel 
povinen zajistit při práci související s chovem zvířat; ustanovení předpisů 
Evropské unie a mezinárodní smlouvy podle čl. 10 Ústavy na úseku 
ochrany zvířat proti týrání, které upravují ochranu pokusných zvířat; etické 
otázky týkající se vztahu člověka a pokusných zvířat, přirozené hodnoty 
života a argumentů pro a proti používání pokusných zvířat pro vědecké 
účely; základní biologie a příslušná druhově specifická biologie ve vztahu 
k anatomii, fyziologickým znakům, chovu, genetice a genetickým změnám 
pokusných zvířat; etologie pokusných zvířat, chov a úprava prostředí; 
druhově specifické metody zacházení s pokusnými zvířaty; péče o zdraví 
pokusných zvířat a hygiena; uznání druhově specifického strachu, bolesti 
a utrpení většiny běžných druhů pokusných zvířat; znecitlivění, metody 
snižující bolest a usmrcování pokusných zvířat; používání hledisek 
humánního zacházení s pokusnými zvířaty; požadavek nahrazení 
a omezení používání pokusných zvířat a šetrného zacházení s nimi; návrh 
pokusů a projektů pokusů; vedení, evidence, statistika, archivace 
a ochrana údajů souvisejících s chovem a použitím pokusných zvířat; výživa 
pokusných zvířat; specifika pokusů na hospodářských zvířatech a volně 
žijících zvířatech mimo zařízení uživatele pokusných zvířat. 

Garant: MVDr. Martin Hostovský, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z VETUNI, Státní Veterinární správy aj. akreditovaní u MZe , 
zkušební komisař – z MZe 

Cílová skupina: Vědečtí pracovníci, kteří navrhují pokusy a projekty pokusů na zvířatech 
(podmínka účasti: určeno pro držitele platného osvědčení dle §15 odst. 
a)) 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 



 

Frekvence konání: 0-3x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 6 výukových hodin teoretické výuky a test 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: MZe 

Další důležité 

informace: 

Kurz je organizován na základě legislativních požadavků dle zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, vyhlášky č. 22/2013 Sb., 
o vzdělávání na úseku ochrany zvířat proti týrání 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Kurz odborné přípravy k prodloužení doby platnosti osvědčení 
o odborné způsobilosti k provádění pokusů na pokusných zvířatech, 
péči o pokusná zvířata a usmrcování pokusných zvířat dle §15e odstavce 
2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném 
znění 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace a MZe      ☐NE 

Obecná náplň: Dle § 13 vyhlášky 22/2013:  
(1) Kurz odborné přípravy k prodloužení doby platnosti osvědčení 
o odborné způsobilosti k provádění pokusů na pokusných zvířatech, péči 
o pokusná zvířata a usmrcování pokusných zvířat se uskutečňuje v rozsahu 
6 výukových hodin teoretické výuky. 
(2) Obsahem kurzu podle odstavce 1 jsou zejména základní otázky a změny 
v oblastech uvedených v § 12 odst. 2: 
 
Ustanovení zákona a prováděcích právních předpisů k němu vydaných, 
které se vztahují k ochraně pokusných zvířat; vybrané části právních 
předpisů, které se vztahují k ochraně pokusných zvířat, zejména 
veterinárního zákona, trestního zákoníku, právních předpisů upravujících 
způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel 
povinen zajistit při práci související s chovem zvířat; ustanovení předpisů 
Evropské unie a mezinárodní smlouvy podle čl. 10 Ústavy na úseku 
ochrany zvířat proti týrání, které upravují ochranu pokusných zvířat; etické 
otázky týkající se vztahu člověka a pokusných zvířat, přirozené hodnoty 
života a argumentů pro a proti používání pokusných zvířat pro vědecké 
účely; základní biologie a příslušná druhově specifická biologie ve vztahu 
k anatomii, fyziologickým znakům, chovu, genetice a genetickým změnám 
pokusných zvířat; etologie pokusných zvířat, chov a úprava prostředí; 
druhově specifické metody zacházení s pokusnými zvířaty; péče o zdraví 
pokusných zvířat a hygiena; uznání druhově specifického strachu, bolesti 
a utrpení většiny běžných druhů pokusných zvířat; znecitlivění, metody 
snižující bolest a usmrcování pokusných zvířat; používání hledisek 
humánního zacházení s pokusnými zvířaty; požadavek nahrazení 
a omezení používání pokusných zvířat a šetrného zacházení s nimi; vedení, 
evidence, statistika, archivace a ochrana údajů souvisejících s chovem 
a použitím pokusných zvířat; výživa pokusných zvířat; odchyt volně žijících 
zvířat 

Garant: MVDr. Martin Hostovský, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z VETUNI, Státní Veterinární správy aj. akreditovaní u MZe , 
zkušební komisař – z MZe 

Cílová skupina: Pracovníci, kteří provádí pokusy na zvířatech (podmínka účasti: určeno 
pro držitele platného osvědčení dle §15 odst. b), c), d)) 



 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 0-3x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 6 výukových hodin teoretické výuky a test 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: MZe 

Další důležité 

informace: 

Kurz je organizován na základě legislativních požadavků dle zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, vyhlášky č. 22/2013 Sb., 
o vzdělávání na úseku ochrany zvířat proti týrání 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Odborný kurz pro získání odborné způsobilosti k výkonu dozoru na 
úseku ochrany zvířat proti týrání   

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace a MZe    ☐NE 

Obecná náplň: Obsahem kurzu jsou : 
Úvod do problematiky - historický vývoj na úseku ochrany zvířat 
proti týrání, etický a ekonomický význam ochrany zvířat proti týrání 
a mezinárodní předpisy na ochranu zvířat proti týrání s druhovou 
ochranou živočichů – časová dotace 1 hodina, způsob výuky přednášky, 
témata přednášky dány sylabem předmětu, 
Princip právního systému České republiky – časová dotace 2 hodiny, 
způsob výuky přednášky, témata přednášky dány sylabem předmětu, 
Vybrané části právních předpisů o státní kontrole, odpovědnosti za škodu, 
upravující řízení o přestupcích a správních deliktech a činnosti obcí 
ve vztahu k ochraně zvířat – časová dotace 3 hodiny, způsob výuky 
přednášky, témata přednášky dány sylabem předmětu, 
Vybrané informace zákona na ochranu zvířat ve vztahu k ochraně zvířat 
a k výkonu dozoru, ve vztahu ke správnímu trestání a skutkovým 
podstatám trestných činů týkajících se týrání zvířat – časová dotace 
3 hodiny, způsob výuky přednášky, témata přednášky dány sylabem 
předmětu, 
Obecná část odborné problematiky zákona na ochranu zvířat – časová 
dotace 4 hodiny, způsob výuky přednášky, témata přednášky dány 
sylabem předmětu, 
Ochrana zvířat při přepravě – časová dotace 3 hodiny, způsob výuky 
přednášky, témata přednášky dány sylabem předmětu, 
Ochrana zvířat při usmrcování a souvisejících činnostech – časová dotace 
3 hodiny, způsob výuky přednášky, témata přednášky dány sylabem 
předmětu, 
Zásady ochrany hospodářských zvířat – časová dotace 5 hodin, způsob 
výuky přednášky, témata přednášky dány sylabem předmětu, 
Zásady ochrany zvířat v zájmových chovech – časová dotace 3 hodiny, 
způsob výuky přednášky, témata přednášky dány sylabem předmětu, 
Zásady ochrany volně žijících zvířat – časová dotace 3 hodiny, způsob výuky 
přednášky, témata přednášky dány sylabem předmětu, 
Zásady ochrany pokusných zvířat – časová dotace 3 hodiny, způsob výuky 
přednášky, témata přednášky dány sylabem předmětu, 
Metodika výkonu dozoru a provádění kontrol na úseku ochrany zvířat proti 
týrání, zpracování informací a dat v programu ochrany zvířat, informační 
systémy Státní veterinární správy ČR, spolupráce s obecními úřady – 
časová dotace 3 hodiny, způsob výuky přednášky, témata přednášky dány 
sylabem předmětu.  

Garant: Doc. MVDr. Petr Chloupek, Ph.D.   



 

Lektor/lektoři: Odborníci z VETUNI, Státní Veterinární správy aj. akreditovaní u MZe , 
zkušební komisař – z MZe 
 

Cílová skupina: odborný pracovník s vysokoškolským vzděláním získaným studiem 
v magisterském studijním programu 
a) v oblasti veterinárního lékařství a hygieny, nebo 
b) v oblasti ochrany zvířat a pohody zvířat navazujícím na bakalářský 
studijní program v oblasti ochrany zvířat a pohody zvířat 
a se specializačním vzděláním podle veterinárního zákona. 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 0-3x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 36 výukových hodin teoretické výuky a test 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení  ☐NE 

Doklad vydává: MZe 

Další důležité 

informace: 

Kurz je organizován na základě legislativních požadavků dle zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, vyhlášky č. 22/2013 Sb., 
o vzdělávání na úseku ochrany zvířat proti týrání 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Kvalifikační vzdělávání úředních veterinárních lékařů k získání 
způsobilosti pro provádění auditů potravinářských podniků   

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace   ☐NE 

Obecná náplň: Cílem základní formy vzdělávání je získat znalosti a dovednosti při řešení 
složitých otázek auditů potravinářských provozů na základě znalostí 
legislativy, metodických postupů SVS ČR a řešení modelových případů. 
V pokračujícím kurzu jde především o prohloubení znalostí a sjednocení 
pohledů na situace, které audity potravinářských provozů přináší a kterých 
se účastníci kurzu účastnili v předchozím období. Cílem tohoto 
kalibračního školicího kurzu je sladění pohledu na řešení složitých otázek 
auditů potravinářských provozů. 
Základní kurz 
Předmět Průběh auditů GMP a HACCP konaných orgány veterinární 
správy a veterinární dozor v potravinářských provozech – časová dotace 
2 hodiny, způsob výuky přednáška 
Předmět Auditování podniku obecně; historie, důvody; využití auditu 
jako nástroje dozoru – časová dotace 2 hodiny, způsob výuky přednáška 
Předmět Seznámení s modelovým podnikem a prezentace záběrů 
podniku, diskuse účastníků – časová dotace 4 hodiny, způsob výuky 
přednáška, moderovaná diskuse 
Předmět Diskuze k případové studii – časová dotace 4 hodiny, způsob 
výuky moderovaná diskuze 
Předmět Využití OIS SVS k záznamům průběhu a výsledků auditu; 
Příprava podkladů auditní zprávy skupinami s účastníků – časová dotace 
3 hodiny, způsob výuky přednáška 
Předmět Prezentace individuálních auditních zpráv; Moderovaná diskuze 
mezi jednotlivými skupinami účastníků – časová dotace 8 hodin, způsob 
výuky prezentace, moderovaná diskuze 
 
Pokračující kurz 
Předmět Historie auditů – časová dotace 1 hodina, způsob výuky 
přednáška 
Předmět Změny a doplňky v zásadách provádění auditu úředními 
veterinárními lékaři, práce s OIS – časová dotace 2 hodiny, způsob výuky 
přednáška  
Předmět Řešení modelových auditů v různých druzích potravinářských 
podniků – časová dotace 12 hodin, způsob výuky moderovaná diskuze 
 
  

Garant: Doc. MVDr. Lenka Necidová, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy a jiní 
 



 

Cílová skupina: Úřední veterinární lékaři, kteří provádějí audity potravinářských podniků 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 2-3x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): Základní kurz   
Zátěž účastníků je vymezena celkovým rozsahem 23 hodin zátěže, která 
zahrnuje rozsah 20 hodin přímé výuky (přednášky, prezentace vlastní 
práce, moderovaná diskuse) a dále 3 hodin samostatné práce 
pro vypracování vlastní auditní zprávy na základě zadání modelové situace.  
Pokračující kurz  
Zátěž účastníků je vymezena celkovým rozsahem 15 hodin zátěže, 
které zahrnují pouze přímou výuku (přednášky, řešení modelových situací 
při auditech v různých druzích potravinářských podniků formou 
moderované diskuse a společné hodnocení práce účastníků kurzu). 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Kvalifikační vzdělávání úředních 
veterinárních lékařů k získání způsobilosti pro provádění auditů 
potravinářských podniků se řídí zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách 
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Zákonem o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů č. 166/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak ISO ČSN EN 19011 a nařízeními Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, 853/2004, 854/2004 a 882/2004, 
ve znění pozdějších předpisů 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Inseminace a vpravování embryí inseminační technikou u koní - stupeň I 
- inseminace a Stupeň II vpravování embryi  
 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace, pověření MZe  ☒NE 

Obecná náplň: Cílem odborného kurzu se specializací Inseminace a vpravování embryí 
inseminační technikou u koní je v návaznosti na pregraduální vzdělávání 
se získáním kvalifikace veterinárního lékaře nebo jiného účastníka 
prohloubit vzdělání absolventa kurzu se zaměřením na inseminaci 
a vpravování embryí inseminační technikou u koní tak, aby získal kvalifikaci 
pro samostatný výkon této činnosti. Vzdělávací plán zahrnuje předměty 
veterinární gynekologie, andrologie, legislativa, zoohygiena a pro každý 
předmět je vypracován sylabus zahrnující týdenní přímou výuku ve formě 
přednášek a praktických cvičení. Výuka je sestavena do časové 
posloupnosti v logické návaznosti tak, aby postihovaly celou šíři vyučované 
problematiky. Výsledky ze všech předmětů jsou ověřovány při závěrečné 
zkoušce před zkušební komisí. 
 

Garant: Doc. MVDr. Markéta Sedlinská, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z VETUNI a jiní, předseda komise z MZe 
 

Cílová skupina: Účastníci, kteří mají zájem získat příslušnou kvalifikaci 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): Stupeň I - 16 hodin teoretického studia a 24 hodin praktického výcviku 
Stupeň - II - 4 hodiny teoretického studia a 12 hodin praktického výcviku 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

Probíhá na základě veterinárního zákona, plemenářského zákona, 
evropské legislativy a Vyhláškou č. 370/2006 Sb. o odborných kurzech 
k výkonu některých odborných činností v oblasti šlechtění a plemenitby 
hospodářských zvířat. Pro účast na II. stupni je nutné být držitelem 
osvědčení I. stupně 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Inseminace a vpravování embryí inseminační technikou u skotu, ovcí 
a koz - stupeň I - inseminace a Stupeň II vpravování embryi  
 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace, pověření MZe  ☒NE 

Obecná náplň: Cílem odborného kurzu se specializací Inseminace a vpravování embryí 
inseminační technikou u skotu, ovcí a koz je v návaznosti na pregraduální 
vzdělávání se získáním kvalifikace veterinárního lékaře nebo jiného 
účastníka prohloubit vzdělání absolventa kurzu se zaměřením 
na inseminaci a vpravování embryí inseminační technikou u skotu, ovcí 
a koz tak, aby získal kvalifikaci pro samostatný výkon této činnosti. 

Vzdělávací plán zahrnuje předměty veterinární gynekologie, andrologie, 
legislativa, zoohygiena a pro každý předmět je vypracován sylabus 
zahrnující týdenní přímou výuku ve formě přednášek a praktických cvičení. 
Výuka je sestavena do časové posloupnosti v logické návaznosti tak, 
aby postihovaly celou šíři vyučované problematiky. Výsledky ze všech 
předmětů jsou ověřovány při závěrečné zkoušce před zkušební komisí. 
 

Garant: Doc. MVDr. Svatopluk Čech, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z VETUNI a jiní, předseda komise z MZe 
 

Cílová skupina: Účastníci, kteří mají zájem získat příslušnou kvalifikaci 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): Stupeň I - 16 hodin teoretického studia a 24 hodin praktického výcviku 
Stupeň - II - 4 hodiny teoretického studia a 12 hodin praktického výcviku 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

Probíhá na základě veterinárního zákona, plemenářského zákona, 
evropské legislativy a Vyhláškou č. 370/2006 Sb. o odborných kurzech 
k výkonu některých odborných činností v oblasti šlechtění a plemenitby 
hospodářských zvířat. Pro účast na II. stupni je nutné být držitelem 
osvědčení I. stupně 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Specializovaná odborná průprava pro odchyt zvířat bez pána, toulavých 
a opuštěných zvířat a zacházení s nimi, včetně péče o ně v útulcích 
pro zvířata, a pro sběr a neškodné odstraňování kadáverů zvířat 
v zájmovém chovu 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace  ☐NE 

Obecná náplň: Cílem kurzu: Specializovaná odborná průprava pro odchyt zvířat bez pána, 
toulavých a opuštěných zvířat a zacházení s nimi, včetně péče o ně 
v útulcích pro zvířata, a pro sběr a neškodné odstraňování kadáverů zvířat 
v zájmovém chovu je proškolit účastníky, tak aby mohli provádět činnosti 
vázané dle zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon) § 42 na absolvování těchto kurzů. 
 
Náplní kurzu je: 
Legislativa související s výkonem výše vyjmenovaných činností, základy 
epizootoligie, bezpečnosti práce a manipulace s infekčním materiálem, 
problematika synantropních zvířat, parazitárních nákaz. Základní znalosti 
anatomie a fyziologie psů a koček, etologie zvířat, onemocnění psů 
a koček, zejména se zřetelem na onemocnění přenosná ze zvířat 
na člověka, znalosti techniky odchytu psů a koček, používaných metod 
a pomůcek, zdravotních rizik a bezpečnosti práce při odchytu psů a koček, 
regulace populace psů a koček, zásad zřizování, provozu a kontrol útulků 
pro odchycená a opuštěná zvířata, jakož i právních předpisů, které 
se vztahují k odchytu toulavých zvířat a zacházení s nimi.  
Problematika používaných metod a pomůcek nezbytných pro sběr 
a neškodné odstraňování kadáverů zvířat v zájmovém chovu, dále znalosti 
zdravotních rizik a bezpečnosti práce při sběru a neškodném odstraňování 
kadáverů zvířat, jakož i právních předpisy, které se vztahují ke sběru 
a neškodnému odstraňování kadáverů zvířat. 

Garant: MVDr. Alena Bartošková, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy a VETUNI a další odborníci 
na příslušná témata. (veterinární lékaři ze ZOO, specialisté na odchyt, 
soukromí veterináři atd.) 
 

Cílová skupina: Provozovatelé a zaměstnanci útulků, zaměstnanci obcí zodpovědní 
za zmíněné činnosti – zejména městská policie. 

Forma:  ☒Prezenční   ☒On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 2-5x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 35 výukových hodin teoretické výuky, 5 hodin praktické výuky a test 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 



 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

Probíhá na základě veterinárního zákona, evropské legislativy a vyhlášky 
č. 176/2023 Sb. 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Specializovaná odborná průprava se zaměřením na označování 
označovaných zvířat podle plemenářského zákona výžehem 
nebo injekční aplikací elektronického identifikátoru 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace   ☐NE 

Obecná náplň: Cílem specializované odborné průpravy se zaměřením na označování 
označovaných zvířat podle plemenářského zákona výžehem nebo injekční 
aplikací elektronického identifikátoru je odborné vzdělávání v oblasti 
označování zvířat výžehem a injekční aplikací elektronického identifikátoru 
u označovaných hospodářských zvířat podle plemenářského zákona 
č. 154/2000 Sb. a následných prováděcích předpisů; zejména 
specializované odborné vzdělávání pro trvalé označování koní 
a označování plemenných jedinců dalších hospodářských zvířat 
elektronickým identifikátorem 

Garant: prof. Ing. David Zapletal, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z VETUNI a jiní 
 

Cílová skupina: osoba, která získala střední vzdělání nebo vyšší odborné vzdělání anebo 
vysokoškolské vzdělání v některém zemědělském oboru nebo v oboru 
se zaměřením na zemědělství, veterinářství a veterinární prevenci 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 2-5x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 4 výukových hodin teoretické výuky a 1 hodina praktické výuky a test 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

Probíhá na základě veterinárního zákona, plemenářského zákona, 
evropské legislativy a vyhlášky č. 176/2023 Sb. 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Specializovaná odborná průprava se zaměřením na provádění 
odborných veterinárních úkonů chovatelem hospodářských zvířat 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace   ☐NE 

Obecná náplň: Cílem programu je teoretické proškolení a specializovaná průprava 
chovatelů, jenž mají zájem si u zvířat ve svém chovu provádět odborné 
veterinární úkony zmíněné v § 35 odst. 1 vyhlášky č. Vyhláška č. 176/2023 
Sb. 
Vyhláška o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění a odborné 
způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností. Dle této 
vyhlášky jsou za odborné veterinární úkony považovány: 
 
a) kastraci samců mladších 7 dnů u prasat, skotu, ovcí nebo koz, kteří netrpí 
anatomickou vadou pohlavních orgánů, 
b) krácení ocasu u selat mladších 7 dnů a jehňat mladších 8 dnů, 
c) odrohování nebo tlumení růstu rohů u telat a kůzlat ve věku do 4 týdnů 
provedenou chemickou kauterizací, tepelnou kauterizací přístrojem, který 
vyvíjí potřebné teplo po dobu nejméně 10 sekund, 
d) ošetření a úpravu kopyt, paznehtů a spárků zvířat, 
e) odstraňování ostruh, hřebenů, posledních článků křídel, krácení zobáků, 
drápů, nastřihování meziprstních blan během prvního dne života drůbeže, 
odstraňování drápů a zkrácení horní části zobáku u pižmových kachen 
do 21 dnů věku, 
f) kauterizaci zobáků hrabavé drůbeže mladší 10 dnů, která je určena 
k produkci konzumních vajec, a 
g) úpravu zubů savých selat. 

Garant: MVDr. Eva Indrová, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy a VETUNI 
 

Cílová skupina: Chovatelé hospodářských zvířat 

Forma:  ☒Prezenční   ☒On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 2-5x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 10 výukových hodin teoretické výuky a test 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 



 

Další důležité 

informace: 

Probíhá na základě veterinárního zákona, evropské legislativy a vyhlášky 

č. 176/2023 Sb. 

Doporučení k vydání 

mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Další školení k ověření znalostí získaných specializovaným školením 
k prodloužení platnosti průkazu proškolené osoby 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace    ☐NE 

Obecná náplň: Cílem programu je prodloužení platnosti průkazu proškolené osoby, která 
provádí prvotní vyšetření zvěře po ulovení. Na základě posouzení mohou 
uvolnit kus pro spotřebitele v jeho domácnosti, nebo do místního 
maloobchodu nebo maloobchodního zařízení.  
-  Historie veterinární hygieny v oblasti zvěřiny  
- Současná legislativa týkající se hygieny  
- Maloobchodní zpracování a uvádění zvěřiny na trh  
- Úřední kontroly proškolených osob 
- Nemoci volně žijící zvěře – aktuální stav  
- Hygienické zásady při zpracování zvěřiny  
- Přítomnost radioaktivních látek ve zvěřině divočáků 

Garant: Prof. MVDr. Jiří Pikula, CSc. 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy a VETUNI 
 

Cílová skupina: Myslivecká veřejnost - Proškolené osoby na základě platné legislativy vždy 
po 5 letech: Proškolená osoba absolvuje vždy ve lhůtě do pěti let 
od předchozí zkoušky další školení v rozsahu 8 hodin teoretické výuky 
v oblasti zvláštních hygienických pravidel pro potraviny živočišného 
původu vztahujících se k vyšetřování těl ulovené volně žijící zvěře. 

Forma:  ☒Prezenční   ☒On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 2-25x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 8 výukových hodin teoretické výuky a test 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení, průkaz  ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

Probíhá na základě veterinárního zákona, evropské legislativy a vyhlášky 
176/2023 Sb., Vyhláška o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění 
a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních 
činností. 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Specializované školení se zaměřením na vyšetřování těl ulovené volně 
žijící zvěře 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace    ☐NE 

Obecná náplň: Cílem programu je vyškolení proškolené osoby, která provádí prvotní 
vyšetření zvěře po ulovení. Na základě posouzení mohou uvolnit kus 
pro spotřebitele v jeho domácnosti, nebo do místního maloobchodu nebo 
maloobchodního zařízení.  
- Problematika hygieny zvěřiny a význam proškolených osob  
- Anatomie, fyziologie a etologie volně žijící zvěře  
- Legislativní předpisy EU a ČR pro zvěřinu  
- Vliv způsobu lovu na kvalitu zvěřiny – myslivecká etika vycházející 

ze zákona o myslivosti 
- Ošetření zvěře po ulovení, posouzení hygienické nezávadnosti 
- Transport ulovené zvěře, zařízení pro ulovenou volně žijící zvěř, 

bourárny zvěřiny 
- Nemoci volně žijící zvěře a patologické změny na orgánech –  

Garant: Prof. MVDr. Jiří Pikula, CSc. 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy a VETUNI 
 

Cílová skupina: Myslivecká veřejnost 

Forma:  ☒Prezenční   ☒On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 2-5x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 17 výukových hodin teoretické výuky a test 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení, průkaz ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

Probíhá na základě veterinárního zákona, evropské legislativy a vyhlášky 
176/2023 Sb., Vyhláška o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění 
a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních 
činností. 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Odborný kurz pro získání osvědčení o způsobilosti pro řidiče a průvodce 
silničních vozidel v souvislosti s přepravou zvířat 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace a MZe    ☐NE 

Obecná náplň: Obsahem odborného kurzu jsou právní předpisy o ochraně zvířat 
a zajištění jejich pohody během přepravy, příčiny a projevy stresu zvířat, 
rozpoznání zdravého zvířete, způsoby usmrcení zvířat, zásady šetrného 
nakládání se zvířaty, technika a používání pomůcek při manipulaci 
se zvířaty, zásady čištění a desinfekce dopravních prostředků.  

Garant: Doc. MVDr. Vladimíra Pištěková, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z VETUNI, Státní Veterinární správy aj. akreditovaní u MZe, 
zkušební komisař – z MZe 
 

Cílová skupina: Přepravci zvířat 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 2-3x za rok + podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 8 výukových hodin teoretické výuky a 4 výukových hodin praktického 
cvičení se zvířaty. 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení, průkaz ☐NE 

Doklad vydává: MZe 

Další důležité 
informace: 

Program celoživotního vzdělávání – Odborný kurz pro získání osvědčení 
o způsobilosti pro řidiče a průvodce silničních vozidel v souvislosti 
s přepravou zvířat se řídí Nařízením Rady (ES) č. 1/2005, o ochraně zvířat 
během přepravy a souvisejících činností, zákonem č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 
č. 4/2009 Sb., o ochraně zvířat při přepravě, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláškou č. 22/2013 Sb., o vzdělávání na úseku ochrany zvířat proti týrání. 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Kurz pro zájemce o studium na VETUNI v oborech biologie a chemie   

Typ kurzu: ☐ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO: institucionální akreditace   ☐NE 

Obecná náplň: Cílem programu celoživotního vzdělávání – Kurz pro zájemce o studium 
na VETUNI v oborech biologie a chemie  – je nabídnout široké veřejnosti 
získání nových informací, rozšíření znalostí a možnosti orientace 
v poznatcích v oblasti biologie, chemie na úrovni přijímacího řízení 
ke studiu na VETUNI. 
Kurz je určen pro studenty středních škol a gymnazií, kteří mají zájem 
o studium na Veterinární  univerzitě Brno a to na obou fakultách: Fakulta 
veterinárního lékařství (FVL), Fakulta veterinární hygieny a ekologie (FVHE) 

Garant: doc. MVDr. Eva Bártová, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Odborníci z VETUNI a jiní 
 

Cílová skupina: Zájemci o studium na VETUNI 

Forma:  ☐Prezenční   ☒On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 90 h 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☐ANO      ☒NE 

Doklad vydává:  

Další důležité 
informace: 

 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – ČLOVĚK A ZDRAVÉ POTRAVINY 
 

Typ kurzu: ☐ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace   ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – U3V – Člověk a zdravé potraviny I. 
Program je určen široké veřejnosti k získání nových informací a možnosti 
orientace v poznatcích v oblasti hygieny a technologie potravin 
se zaměřením na bezpečnost a zdravotní nezávadnost potravin 
živočišného a rostlinného původu.  

Garant: prof. MVDr. Bohuslava Tremlová, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Lektoři jsou převážně odborníci v oboru vyučující na VETUNI, případně 
další odborníci jmenovaní garantkou kurzu. 
 

Cílová skupina: Senioři nad 60 let 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za 2 roky  (každý běh trvá 2roky)  

Rozsah kurzu (v h): Program trvá 4 semestry (2 roky) v každém semstru je 14 vyučovacích 
hodin 

Výstupy Prezentace – výukové materiály, Prezenční listiny, závěrečné testy 

na konci 2. a 4. semestru 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – ČLOVĚK A ZDRAVÉ POTRAVINY II. 
 

Typ kurzu: ☐ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace   ☐NE 

Obecná náplň: Program celoživotního vzdělávání – U3V – Člověk a zdravé potraviny II. 
Program je určen široké veřejnosti k rozšíření znalostí a možnosti orientace 
v poznatcích v oblasti hygieny a technologie potravin se zaměřením 
na bezpečnost a zdravotní nezávadnost potravin živočišného a rostlinného 
původu.  

Garant: prof. MVDr. Bohuslava Tremlová, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Lektoři jsou převážně odborníci v oboru vyučující na VETUNI, případně 
další odborníci jmenovaní garantkou kurzu. 
 

Cílová skupina: Senioři nad 60 let 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za 2 roky  (každý běh trvá 2roky)  

Rozsah kurzu (v h): Program trvá 4 semestry (2 roky) v každém semestru je 14 vyučovacích 
hodin 

Výstupy Prezentace – výukové materiály, Prezenční listiny, závěrečné testy na 

konci 2. a 4. semestru 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – ČLOVĚK A ZVÍŘE 
 

Typ kurzu: ☐ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace       ☐NE 

Obecná náplň: Cílem programu celoživotního vzdělávání – U3V – Člověk a zvíře – je 
nabídnut široké veřejnosti k získání nových informací, rozšíření znalostí 
a možnosti orientace v poznatcích v oblasti veterinární medicíny, významu 
chovu zvířat pro člověka, zvláštnosti anatomie a fyziologie zvířat, ochranu 
zvířat před týráním, chovu jednotlivých druhů zvířat, psychologie a chování 
zvířat, významná onemocnění zvířat a nebezpečí nemocí přenosných 
na člověka, zásady léčby a prevence onemocnění apod. Témata 
jednotlivých přednášek jsou volena tak, aby vědecké poznatky byly 
propojovány s vlastními teoretickými a praktickými zkušenostmi seniorů, 
bez ohledu na jejich předchozí profesní orientaci a dosažené vzdělání.  

Garant: MVDr. Zita Filipejová, Ph.D. 

Lektor/lektoři: Lektoři jsou převážně odborníci v oboru vyučující na VETUNI, případně 
další odborníci jmenovaní garantkou kurzu. 
 

Cílová skupina: Senioři nad 60 let 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za 2 roky  (každý běh trvá 2roky)  

Rozsah kurzu (v h): Každý z programů trvá 4 semestry (2 roky) v každém semestru je 14 
vyučovacích hodin 

Výstupy Prezentace – výukové materiály, Prezenční listiny, závěrečné testy 
na konci 2. a 4. semestru 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – POHODA A OCHRANA ZVÍŘAT 
 

Typ kurzu: ☐ na výkon povolání      ☒zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace       ☐NE 

Obecná náplň: Cílem programu celoživotního vzdělávání – U3V – Pohoda a ochrana zvířat 
je nabídnout široké veřejnosti možnost získání nových informací, rozšíření 
znalostí a orientace v poznatcích v oblasti Pohoda a ochrana zvířat, 
zaměřených na zajišťování ochrany a pohody zvířat, dozor nad ochranou 
zvířat, veterinární péči o zvířata, zajištění životní pohody jednotlivých 
druhů zvířat, péči o zvířata v útulcích, zoologických zahradách 
a záchranných stanicích, péči o správné životní prostředí jednotlivých 
druhů zvířat v příslušných ekosystémech apod. Témata jednotlivých 
přednášek jsou volena tak, aby vědecké poznatky byly propojovány 
s vlastními teoretickými a praktickými zkušenostmi seniorů, bez ohledu 
na jejich předchozí profesní orientaci a dosažené vzdělání.  

Garant: prof. Ing. Eva Voslářová, Ph.D.,   

Lektor/lektoři: Lektoři jsou převážně odborníci v oboru vyučující na VETUNI, případně 
další odborníci jmenovaní garantkou kurzu. 
 

Cílová skupina: Senioři nad 60 let 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☒Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 1x za 2 roky  (každý běh trvá 2roky)  

Rozsah kurzu (v h): Každý z programů trvá 4 semestry (2 roky) v každém semestru je 14 
vyučovacích hodin 

Výstupy Prezentace – výukové materiály, Prezenční listiny, závěrečné testy 
na konci 2. a 4. semestru 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení ☐NE 

Doklad vydává: VETUNI 

Další důležité 
informace: 

 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

    ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 



 

 

 
KARTA KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kurzu: Kurz odborné přípravy pro získání osvědčení o způsobilosti pro osoby 
podílející se na úkonech souvisejících s porážením zvířat, který je určen 
pro pracovníky pro řádné zacházení se zvířaty podle čl. 17 přímo 
použitelného předpisu Evropské unie upravujícího ochranu zvířat 
při usmrcování (welfare officer) 

Typ kurzu: ☒ na výkon povolání      ☐zájmové kurzy 

Akreditován: ☒ANO:  institucionální akreditace a MZe    ☐NE 

Obecná náplň: Ustanovení zákona, prováděcích právních předpisů k němu vydaných 
a vybrané části právních předpisů, které se vztahují k porážení zvířat, 
v rozsahu nezbytném pro úkony související s porážením zvířat, zejména 
veterinárního zákona, trestního zákoníku, Ustanovení přímo použitelného 
předpisu Evropské unie upravujícího ochranu zvířat při usmrcování 
a souvisejících činnostech vztahující se k vykonávané činnosti. 
Poznatky o chování, utrpení, vědomí, citlivosti a stresu zvířat, praktické 
aspekty manipulace se zvířaty a jejich znehybňování, znalost pokynů 
od výrobců pro druhy znehybňovacích zařízení používaných 
k mechanickému znehybnění. 
Praktické aspekty metod omračování a znalost pokynů od výrobců 
pro používané druhy omračovacích zařízení, náhradní metody omračování 
nebo usmrcování, základní údržba a čištění omračovacích nebo 
usmrcovacích zařízení, kontrola účinnosti omráčení a nepřítomnosti 
známek života,  vhodné používání a údržba vykrvovacích nožů. 

Garant: MVDr. Eva Justová 

Lektor/lektoři: Odborníci ze Státní Veterinární správy akreditovaní u MZe, zkušební 
komisař – z MZe 

Cílová skupina: Zaměstnanci jatek porážející nejméně 1 000 velkých dobytčích jednotek 

pro savce nebo 150 000 kusů ptáků nebo králíků ročně. 

 

Forma:  ☒Prezenční   ☐On-line   ☐Hybridní (prezenční i online) 

Frekvence konání: 0-2x za rok podle potřeby 

Rozsah kurzu (v h): 8 výukových hodin teoretické výuky a test 

Výstupy Prezentace, Prezenční listina, Zkušební protokol 

Organizuje               ☒Univerzita   ☐ Jiné pracoviště:  

Doklad o absolvování: ☒ANO: osvědčení  ☐NE 

Doklad vydává: MZe 

Další důležité 
informace: 

Kurz je organizován na základě legislativních požadavků dle zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, vyhlášky č. 22/2013 Sb., 



 

o vzdělávání na úseku ochrany zvířat proti týrání a nařízení Rady (ES) 
č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování. 
Informace pro provozovatele podniku dle § 5a zákona č. 246/1992 Sb.: 
Provozovatel podniku je povinen zajistit, aby činnost pracovníka pro řádné 
zacházení se zvířaty podle čl. 17 přímo použitelného předpisu Evropské 
unie upravujícího ochranu zvířat při usmrcování na jatkách prováděly 
pouze osoby, které získaly. 

Doporučení k vydání 
mikrocertifikátu 

  ☐ vydávat   ☒ nevydávat 

 
 
 


	Shrnutí výsledků spojených se společným výstupem projektu „Společný on-line katalog kurzů“ na Veterinární univerzitě Brno
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoživotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoŽivotního vzdělávání
	KARTA KURZU celoživotního vzdělávání

